

MENDERES NEMANO PASIDUOTI SUKILELIAMS

CHOU KOPIA Į EVERESTO VIRŠUNĖ

Komunistinės Kinijos premjeras aiškina, kad Nepalo karalystei priklauso tik dalis kalno

KATMANDU, Nepalas. — Komunistinės Kinijos premjeras Chou En-lai, grįždamas iš Indijos, sustojo Nepale pasikalbėti su premjeru Koirala dėl Everesto kalno, aukščiausio pasaulio, dabar simbolizuojančio Kinijos komunistų plėšrumą grobti savo kaimynų žemes.

Jis draugiškai išsikalbėjęs tuo reikalu su Koirala ir, kaip geras kaimynas, pasiūlė kalną pasidalinti: Nepalas galia pasilaikyti Everesto pietinę dalį, o Kinijai turi užleisti šiaurinę dalį. Susitikęs su korespondentais Chou En-lai kalbėjo apie tai, lyg apie kokį didelį komunistų draugiškumą. Jų žemėlapy visas Everestas esąs įtrauktas į Kinijos teritoriją, vienok ji reikalaujanti tik dalį kalno.

Nepatenkintas premjeru Nehru

Pakeliui iš Nepalo, Chou sustojo Kalkutoj, kur jis gana pikta reaguavo į premjero Nehru pareiškimus spaudai ir parlamentui apie pasikalbėjimus su juo. Nehru užgavęs Kiniją, pavadindamas ją tikruoju vardu, agresoriu ir apkaltindamas Indijos žemių užgrobumu. Jie, kinai, užėmė tik savo žemes, ir tik dalį plotų, kuriuos Indija, laikantis vėl tu pačių komunistų žemėlapių, turi užleisti.

Kinija tiesia nagus į 50,000 kv. mylių plotą Indijos pusėje ir jau 20,000 kv. mylių užėmė. Kad ji iš šių žemių nesitrauks, matyti iš tiesiamų strateginių plynų, aerodromų ir kitų karinių įrengimų statymo užgrobtose Indijos pasienio srityse.

Nepalo karalius Amerikoj

Sunki geografinė ir strateginė Nepalo karalystės padėtis Himalajų kalnuose verčia ją ieškoti saugiosios su piktuoju kaimynu-Kinija, nors ji nori draugauti, gauti pinigų ir iš Amerikos.

Tokių jėgų sankryžoje Nepalas griebėsi savotiško neutralumo. Kai Chou En-lai atskrido į Nepalo sostinę Kadmandu, Baltuosiuose rūmuose prez. Eisenhoweris priėmė Nepalo karalių Mahendra su karaliene. Ir čia pasikalbėjimai praėjo draugiškiausioje nuotaikoje. Tur būt, Everesto kalno viršūnė, į kurią taikstosi klastingas kinų komunistas, irgi buvo apkalbėta.

Kalbėjo kongrese apie neutralumą

Nepalo karaliui buvo suteikta proga pasakyti ketvirtadienį kalbą bendrame senato-atstovų rūmų susirinkime. Kongreso nariai nekarta nutraukė jo kalbą plojimais. Jis akcentavo savo šalies nusistatymą nesidėti į jokius karinius blokus ir laikytis Indijos stiliaus neutralumo.

Po kalbos karalius Mahendra turėjo ilgesnį pasikalbėjimą su prez. Eisenhoweriu. Jie du paskui pasmerkė bendrą komunistų bet kurios tautos pastangas užimti kitai tautai ekonominę sistemą ir politinius įsitikinimus. Tokias pastangas rodo prieš Nepalą tik komunistinė Kinija.

Prezidentas užtikrino Nepalo karaliui tolesnę JAV ekonominę paramą jo kraštui. Jis jau yra gavęs iš Amerikos \$30 mil. Bet mieliai ima ir iš komunistų šalių. Sovietai yra suteikę \$7.5 mil. paskolų, Kinija — 33 mil.

Mahendra valdo 9 mil. žmonių

Karalius Mahendra Bir Bikram Sah Deva, 39 metų, yra konstitucinis monarchas Nepalo karalystėje, kurioj gyvena 9 milijonai žmonių. Paskutinis vardas Deva reiškia, kad jis yra dieviškas, indusų dievo Višnos įsikūnijimas, kaip kad Buda yra įsikūnijęs Tibeto Dalai Lamoj.

Jis buvo pakeltas į karalius 1956 m. Pamažu jis išsikovojo iš nelaisvės Ranos giminės, valdžiusios Nepalą per pastarąjį šimtmetį. 1950 m. jo tėvas sukėlė revoliuciją prieš Rana giminę, valdančiąją kastą. 1959 m. buvo paskelbta konstitucinė monarchija.

Dėlto Mahendra išdėdžiai citavo kongrese Linkolno žodžius apie žmonių valdžią dėl žmonių, iš žmonių ir t. t. Norėdamas būti pažangus, karalius atsiskė antrosios žmonos ir pasitenkina viena.

Mirus pirmai žmonai 1940 m. kada jis buvo dar princas, jis vedė jos seserį. Karalienė Ratna Rajya Lakšmi Sah atlydėjo jį į Ameriką, kur jie išbuvo 2 savaites.

IS VISO PASAULIO

Indonezai nuteisė JAV lakūną

JAKARTA, Indonezija. — Allan Pope, 31 metų, iš Miami, Fla., buvo nuteistas mirties bausme už dalyvavimą revoliucijoje prieš Sukarno vyriausybę. Popes bombonešis buvo pašautas 1958 m., o jis pats paimtas ir Indonezijos bombardavimu, nuo kurio žuvo 17 kareivių. Pope dar gali persiskusti aukštiniams teismui ir prašyti prezidentą Sukarno pasigailėjimo.

Surado Sodoma-Gomora

AMANAS, Jordanija. — Amerikos baptistų archeologas Dr. Ralph Baney iš Kansas City, Mo., pranešė, kad jis su 4 savo tyrinėtojaus užtiko Raudonosios jūros dugne miestą, nūgrįždusį per žemės drebinimą. Jis mano, kad tai bus Sodoma-Gomora, aprašyti Biblijoje, kaip nusidėjėlių miestai, kuriuos Dievas sunaikinęs ugnim ir akmenų kruša su visais žmonėmis, išskyrus Loto šeimą iš žmonių ir dviejų dukterų. Loto žmoną pavertė druskos stulpa, kadangi ji nepaklausė draudimo ir atsiskuko iš moteriško smalsumo pažiūrėti į degantį miestą.

Komunistų veikla P. Korėjoj

SEOUL, P. Korėja. — Gen. Song Yo Chan, P. Korėjos armijos štabo viršininkas, sako, kad dabartinių politinių ir revoliucinių įvykių akyvaizdoje pagyvėjo šiaurės Korėjos (komunistų) agentų veikla pasieniu. Prezidento Rhee pasitraukimas ir pilietinio karo išven-gimas, atrodo, sužlugdė komunistų viltis užgrobti Korėją, kaip prinuksų obuoli.



Pirmas iš vandenyno atplaukęs į Chicago laivas šiais metais. Tai norvegų Harpeffell laivas, kuris iš Oslo atplaukė per 10 dienų. Jis atgabenos vyno, likeriu, mašinų, konservuotus mėsos, žaislų ir odos krovinių.

LENKAI MUŠE SE SU POLICIJA DĖL DRAUDIMO STATYTI NAUJĄ BAŽNYČIĄ

Katalikai sužeidė plytgaliais 15 policininkų

VARSUVA, Lenkija. — Nова Huta plieno pramonės mieste, netoli Krokuvos trečiadienį buvo kilusios religinio pobūdžio riaušės. Lenkai svaidė plytgalius į policininkus, ir 15 iš jų sužeidė. Nukentėjo ir riaušinininkai. Iš jų 50 buvo areštuota.

Policijai malšinant riaušininikus keliose vietose pasirodė gaisrai. Buvo padegta ir miesto rotušė. Keli laikraščiai kloskai sudėję iki pamatų. Ketvirtadienį mieste buvo vėl ramu. Darbininkų milicija buvo mobilizuota padėti policijai palaikyti tvarką mieste.

Riaušės sukėlė valdžios įsakymas pašalinti kryžius iš sklypo, kurį lenkai katalikai prieš trejetą metų parinko naujos bažnyčios statybai. Demonstrantų avangardą sudarė moterys. Jų giesmės kaip koks signalas iššaukė į kovą ir vyrus.

Vyrų buvo karingi. Jie griežtai statyti barikadas ir gabenti plytgalius neišvengiamoms kautynėms su policija. 2,000 minios policija nepajėgė greit išblaškyti guminėmis lazdomis ir asarinėmis bombomis. Vieną kitą bombą riaušinininkai spėjo pagriebti ir sviesti atgal į policininkus. Ašaros liejosi abejuose fronto pusėse.

Buvo kaip tik po darbo

Kovotojų eilės padidėjo, kai iš fabriko pasileido darbininkai namo ir pamatė moterų kovą su policininkais. Muštasi iki vėlyvo vakaro.

Nova Huta yra naujai pastatytas miestas, 5 mylias nuo Krokuvos. Lenino vardo plieno liejyklos sudaro pramonės centrą. Jei valdžia galėjo pastatyti miestą su fabrikais, kodėl ji negali pastatyti bažnyčios, kad tikintiesiems nereikėtų eiti melstis į Krokuvą?, nuolat klausė lenkai, bet atsakymo negavo.

Partijos žmonės aiškino, kad bažnyčios statyba neįeina į ekonominius planus, Nова Huta dabar turi 100,000 gyventojų. Centrinė komunistų valdžia Varsuvoj, pirmininkaujant Gomulkiui, ketvirtadienį sprendė Nова Hutos bažnyčios klausimą. Valdžia nesanti iš principo nusistatanti prieš statybą, bet prieš vietą, kurią katalikai pasirinko savo bažnyčiai.

VELIAUSIOS ZINIOS

Kaip jau buvo prieš 2 savaites sutarta, Rytų-Vakarų susiginklavimo konferencija Ženevoj išsiskirstė 6 savaitių pertraukai. Delegatai palauks, ką tuo reikalu susitarė keturi dieneji, suvažiavę gegužės 16 dieną Paryžiu.

Italijos parlamento pirmininkas Giovanni Leone paprašė prezidentą Eisenhowerį, kad jis išgelbėtų moterų prievartautoją Caryl Chessman, nuteistą prieš 12 metų, iš dujų kameros.

Pietų Afrikos policija suėmė dar 520 negrų Capetown ir Port Elizabeth srityse. Juos vadina valkatomis, riaušiu kelėjais ir tremis į jų rezervatus.

Naujai Amerikoj gaminama galingiausia raketa Saturn, sudėta iš 8 didelių raketų, bus išbandyta šiais mėnesiais. Jie įsitikinę, kad sukilėliai yra aiškus antikomunistai, tik nusivylę kietą Menderes diktatūrą.

Bet ir tuo atveju Menderes, kuris remiasi gerai disciplinuota armija, būtų sukilėliams daug sunkesnis rėšutas, negu buvo Syngman Rhee Korėjos revoliucionieriams.

Korporacija padengė valdininkų saskaita

WASHINGTONAS, D. C. — Keturi vidaus reikalų departamento valdininkai davė U. S. Borax and Chemical Corp. apmokėti išlaidas už gyvenimų gražioj vasarvietėj Death Valley, Cal., kur jie buvo pasiūti sutvarkyti vyriausybės žemių pardavimą minėtai korporacijai, sako kongreso komiteto tyrinėtojai.

WASHINGTONAS, D. C. — Pentadienį, balandžio 29 d., 4 val. p. p., ALT Vykdomojo komiteto narius Dr. P. Grigaitį ir M. Vaidylą bei Amerikos Lietuvių Informacijos Centro direktorę M. Kižytę priėmė valstybės sekretoriaus pareigas einąs (acting secretary) Loy Henderson (Deputy Undersecretary).

ALT Vykdomojo komiteto nariai iškė Lietuvos reikalus me-

morandumą, adresuotą prezidentui Eisenhoweriui.

Kiti du Vykdomojo komiteto nariai atvyksta į Washingtoną šeštadienį.

TURKIJOS VYRIAUSYBĖ KOVOJA SU RIAUŠININKAIS VISU GRIEŽTUMU

Premjeras apšaukė diktatūros priešus komunistais

ANKARA, Turkija. — Adnan Menderes, užuot vykęs į Vidurinių Rytų gynybos organizacijos konferenciją Teherane, Irane, pasiliko namie vadovauti sukilimų nuslopinimui pačioj užuomazgoj, kol dar riaušės neišvirto į tikrą revoliuciją.

Premjeras Menderes penktadienį pasakė, kad jis nemanoma nusileisti riaušinininkams, kuriuos sukurstę prieš jo valdžią komunistai. Riaušinininkai greit pamatys, kas reiškia pakelti ranką prieš valstybės jėgą, pasakė diktatorius Menderes, pagrasydamas studentams ir kitiems savo valdžios priešams, kad prieš juos bus kovojama visu griežtumu.

Nukovė 4 policininkus

Pentadienį, antrąjį riaušiu dieną, ramybė Turkijos didmiesčiuose nebuvo atstatyta, nežūrint įvesto karo stovio ir griežtos policijos bei kariuomenės kovos prieš sukilėlius. Riaušinininkai, daugiausia studentai, mušėsi Istanbule, Ankaroj ir Ismire. Sostinėj Ankaroj policija nušovė tris studentus, susitelkusius prie universiteto.

Dviejų dienų riaušėse žuvo 14 sukilėlių ir 4 policininkai. Vyriausybė įsakė uždaryti dviem mėnesiams universitetus, kaip maištų ir agitacijos židinius.

Kaltina opozicinę partiją

Kad sukilėliai nėra komunistai, nors pastarieji ir turi didelį interesą sukelti revoliuciją, matosi iš vidaus reikalų ministerio pareiškimų kalninių opozicinei, liaudies respublikonų partijai.

Siaf partijai vadovauja Ismet Inonu, buvęs respublikos prezidentas, nepriklausomybės kovų didvyris, buvęs artimas Kemal Ataturko bendradarbis. Jei žmonės patikės vidaus reikalo ministerio pareiškimu, jie įsitikins, kad sukilėliai yra aiškus antikomunistai, tik nusivylę kietą Menderes diktatūrą.

Bet ir tuo atveju Menderes, kuris remiasi gerai disciplinuota armija, būtų sukilėliams daug sunkesnis rėšutas, negu buvo Syngman Rhee Korėjos revoliucionieriams.

Kongreso komitetas tiria naują kvičių skandalą

WASHINGTONAS, D. C. — Keturi vidaus reikalų departamento valdininkai davė U. S. Borax and Chemical Corp. apmokėti išlaidas už gyvenimų gražioj vasarvietėj Death Valley, Cal., kur jie buvo pasiūti sutvarkyti vyriausybės žemių pardavimą minėtai korporacijai, sako kongreso komiteto tyrinėtojai.

Jie tvarko ir unijas

Be Mafia leidimo darbininkų unijų vadai negali primti ar atimti darbdavių atlyginimo sąlygų. Salvatore Carnevale, unijos organizatorius, kuris jų nepažėjo, buvo nušautas. Nužudytųjų giminės paprastai tyli. Bet Carnelaves motina neįslakė ir pasiskundė policijai. Jos dėka susekti 4 Mafia gaujos nariai ir dabar teisiama ne Sicilijoj, bet Neapoly, kur žmonės drąsiau duoda parodymus.

JAV kapitalizmas turi pasitaisyti

Prie privačios iniciatyvos reikia privačios atsakomybės

CHICAGA. — Buvęs ilgas metus Inland Steel Co. pirmininkas Clarence Randall klausė viename susirinkime, ar amerikiečiai yra pakankamai gudri, kad išsaugotų dabartinį kapitalistinę sistemą?

Milijonierius įžiūrėjo, kaip pasitraukė iš kompanijos vadovavimo ir pradėjo daugiau mąstyti, jog Amerikos kapitalizmas, jei nepasitaisys, nueis į pražūtį. Ne tik Amerikoj, bet visame pasaulyje kapitalistinė arba laisvosios iniciatyvos sistema esanti kaltinamųjų suole. Kad ji būtų išteisinta, kad ji galėtų toliau trapti, kapitalistai turi rūpintis ir privačią atsakomybę, ne vien privačią iniciatyvą. Per dažnai girdima Amerikos biznio filosofijoje, kad pagrindinis uždavinys yra padaryti daugiau „tešlos“ (dolerių), kalbėjo Clarence Randall.

Neapsieina be kvičių

Amerikos kapitalistai dažnai išsispraudžia į užsienio rinkas tik kvičių pagalba. Jau vien tai rodo, kad čia kas tai netvarkoj, pasakė buvęs Inland Steel pirmininkas.

Prie to galima pridurti, kad JAV įstatymai leidžia kvičius, duotus užsieny, nurašyti nuo mokesčių, kaip biznio išlaidas.

Mafia gengsterių teroras Sicilijoje

Italijos policijai juos sunku suvaldyti, kaip ir Amerikos

ROMA. — Mafia gengsterių organizacija tebėra galinga jėga ne tik Amerikos padugnėse, bet ir jų tėvynėj, Sicilijos saloj. Cataldo Tandoy iš Romos policijos kriminalinės laboratorijos buvo gengsterių nušautas Sicilijos mieste Agrigento. Jis buvo svarbus liudininkas ateinančiose bylose prieš Mafia. Jis 10 metų prieš tai vadovavo Agrigento policijai.

Mafia gengsteriai rungtis ir savo tarpe kaip džiunglių žvėrys. Sicilijos sostinėj Palermoj neseniai buvo nukauti du padugnių gaivalai jų sebrų.

RENTING IN GENERAL

NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitai patarnavimui skambinti Prospect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

TRIKALBIAI APARTAMENTAI

TURIME gerus nuomininkus. Savininkams nereikia nieko mokėti. Telefonuoti bet kada. Noel Realty Co. 6001 S. Kedzie. Prospect 8-5353

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS SAVININKAMS

Rimtiesiems nuomininkams su geromis rekomendacijomis reikalingi įvairių didumų butai. Ypač dėmesys kreipiamas į butus su baldais. MARKUS RENTALS 3019 W. 63rd St. HE 6-3636. Siokidieniais 9:00-9:00, seštadi ir sekmadi. iki 5:00.

ISNUOMOJAMAS 4 kambarių butas pirmame aukšte.

Galima apžiūrėti sėdint. 4608 So. Western Ave.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, Bridgeport.

Skambinti VI 7-1263.

PAVIENE MOTERIS inuuoja kambarį savo bute, rūsyje.

Puiki vieta. Sėdinti ir sekmadi. skambinti bet kada, siokidieniais vakarais po 6:30. Prieinama kaina. HE 4-0624.

ISNUOMOJAMAS kambarys, galima pasigaminti valgi ar šeiminiškė pagamins.

2 aukštas iš fronto. 4602 So. Rockwell

ISNUOMOJAMAS mažas butukas vyrui.

Baldai, virtuvė, šildymas, atskiras įėjimas. LA 3-1086 po 6 v. v.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys prie 2 žmonių šeimos.

Galės gauti valgi arba pasigaminti. FU 8-5813.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys dirbančiam vyrui arba moteriai.

6733 S. Maplewood, antrame aukšte. Po 5:00 val. vak. sekmadienį — bet kada. GR 6-5408.

ISNUOMOJAMAS kambarys Marq. Pk. geroj vietoje.

Tel. WA 5-8824.

ISNUOMOJAMAS nebrangiai kambarys šilume, šviesina rūsyje.

Paroduami du gazonai pečiai virimui gerame stovyje. GR 6-4435.

ISNUOJAMA krautuvė. Apšildoma.

2539 W. 69th St. PR 8-8391.

FURNITURE AND FIXTURES

Paroduodama graži lova su spyruoklėmis (spring). Pieno dydis. \$10.00. M. Cepelinskas, 5217 S. Fairfield Ave. HE 4-6902.

Moderniška 3 gab. maudynė \$199.00

Automat. vandens šildytuvas \$76.00 Kabinetas ir sinkas \$89.00 SUJUNGIAMAI VIRTUVI 12x15 kamb. iškolijamas su pamustu inuoteumu \$19.95. FRANK BRABEC 51st and Damen Ave. HE 4-8200

CARPET TOWN, INC.

Esam specialistai įvairioms rūšims kilimų ir jų įrengimui. Kilimus klojame ant medinių ir cementinių grindų. Pamušalas (padding) ir darbas kainuoja tik \$4.95 — Jūsų vardas. Veltuti darome tikslius apšakiavimus. Atidara sekmadienį 12-5 val. vak. Pirm., Ktv. ir Penkt. iki 9 val. vakaro. 2434 N. HARLEM AVE. Gladstone 3-1746.

MILAZZO UPHOLSTERING & FURNITURE REPAIR SHOP

Mes sutaupsime Jums pinigų ant mūsų atliktu darbu. Visas darbas garantuotas. Veltuti apšakiavimai — jokių įsipareigojimų. Daiktus mes paaimam iš namų ir pristatome į namus. 7323 S. Vincennes. Ph. VI 6-1728.

MISCELLANEOUS FOR SALE

Įvairūs Parduavimai

GABALINĖS PREKĖS IR SUKNELES

Gamintojas išparduoda prekių atsargas pigiau negu kad pats mokoje Room 710 325 W. JACKSON BLVD. (Arti Wacker Drive) Wabash 2-8875.

PARDUODAMA mažai vartota Puntax press — mašina.

11854 S. State St., Chicago 28, Ill.

AR NORITE TURĖTI PATIŲ?

Pirkite akmenis tiesiog iš gamintojų ir sutaupsite 20%-30%. Įvairių dydžių ir spalvų. Taip pat ir marmurinių. Skambinkite VI 7-4569. Vakaraus RE 7-6245.

MUSICAL INSTRUMENTS

Muzikos Instrumentai

ISIGYKITE TELEVIZIJĄ SI VAKARAI

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV Savininkų gražinti ir pataisyti. Mūsų garantija paverksima lemputei leidžiam ibandyti savaitę. Kredity referencijos nereikalingos. Atvežam už valandos. Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

MISCELLANEOUS

Įvairūs Daiktai

ISNAIKINTŲ PATARNAVIMAI

Naikina žiurkes, vėles, tarakonus ir t. t. Dieną ar naktį. Atvyksime visur. FRANK ALFORD 2221 W. Roscoe BU 1-5084

BUSINESS CHANCES

Biznio Progros

BEST!

THREE QUESTIONS: 1. Do you want a Mail-Order business of your own? 2. Can you devote 10 hours per week to it? 3. Would \$300 to \$1,000 a mo. extra income be interesting?

READ CAREFULLY:

The Mail-Order business is the BEST small business opportunity to participate in. Under the guidance of a 10 year, well established Mail-Order House any sincere man or woman can prosper!

BRIGHTON PARKE

Savininkas parduoda apylinkėje 41st St. IR ALBANY 1 aukštą mūrinį namą — frontas tinka bet kokiam bizniui (dabar yra valykla - siuvykla). Moteris tvarko. 7 kamb. butas, kabinetinė — plytelių virtuvė, plytelių vonia. 1/2 rūsiu. Karštiu vandeniu - alyva šildomas. Įkainotas greitai pardavimui. Skambinkit BI 7-4871.

PARDUODAMA likeriu krautuvė su baru ir dviejų aukštų mūro namas.

Savininkas 5294 S. Halsted St. CAIumet 5-4355.

DEAL DIRECT WITH OWNER!

RENT OR SELL 55 Room Hotel — Accommodates 100 people (with going Restaurant), also suitable for tavern operation. A money-maker for years. Owner retiring. ALAMO HOTEL 264 S. East Ave. Kankakee, Ill. Phone Wells 9-9115.

DELIKATESAI, grosernė, daug prekių.

4 kambariai, maudynė. Prieinama kaina. Išimokėtina! Charles G. Voelker 1047 W. Marquette Rd.

WALLY'S RADIO & APPLIANCE SHOP

Expert repairs & service on all sets. Honest prices — guaranteed work. Prompt service on home calls. 2553 W. FULLERTON DI 2-8364.

ISNUOJAMA Taverna, kamptis namas, 5 kamb. butas iš kiemo, su visais įrengimais.

Galima užimti nuo gegužės 1 d. WA 5-8552.

RESTORANAS ir taverna kartu su mūrinu namu, viršuje rooming house, salia tuščias lotas, biznio metinė apyvarta apie \$140,000, neblogas biznis, retai pasitaiko tokią progą.

Venta. HE 6-1219.

PARDUODAMI mažai vartoti self-service restorano įrenginiai.

Stainless dry steam table, baras, freezer 300 svarų talpos ir visi kiti virtuvės daiktai 3249 S. Halsted St. Skambinti DA 6-4685.

DVIEJŲ AUKŠTŲ NAMAS

gerą biznį daranti taverna su įrengimais, akras žemės. Visos licencijos, 4 kamb. gyvenamasis, maudynė, salta ir karšta bėgantis vanduo, moderniška virtuvė, 2 autom. garazės, pikelio stacija, puikios pusys. Savininkas turi išvažiuoti. 15 mylių į vakarus nuo Shawano, Wis., on Highway 29. Rašykite ANNA ULSKY, Tilleda, Wisconsin.

PARDUODAMA dabar veikianti spaustuė.

Galima drauge pirkti ir pastatą. Del susitarimo skambinti YA 7-7474.

PARDUODAMAS namas su tavernos bizniu, biznis gerai išdirbtas; greitai pardavimui.

Tel. OA 4-9898.

CONTRACTORS - BUILDERS

Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR Įstatoms šilto oro pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS CICERO HEATING AND SHEET METAL 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

NEBŪTE PIRKTI NAMAI

pasitarkite su kontraktorium. Turime keletą naujų namų. Jei nepasitarkite mes pastatysime pagal Jūsų sąlygas. Telefonuokite arba kreipkitės asmeniškai pas BOB HERTZ and JUSTICE 1554 St. Longwood Drive Chicago 48, Illinois Tel. BRverly 7-1789

GENERAL CARPENTRY

Dažymas ir dekoravimas Be jokių skirtumų. FERGUSON Building Service Rogers Park 4-0077.

SILDYMO TRŪKUMAI

Patarnaujame dieną ir naktį. Mes taisome įvairių rūšių šildymo sistemas. Dėl veltuti apšakiavimų skambinkite RACINE HEATING CO. 8040 S. Racine Ave. AB 4-2064 SO 8-7446

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICULIS.

PERSONAL

Asmenų Ieško

SUSIPAZINKITE SU NAUJAIŠ ZMONEMIS

Išgykite naujų draugų. Padvigubinkite pasimatymų skaičių. 1150 mūsų klubo narių nori su Jumis susipažinti. Linkami klubo savaitiniai susirinkimai. Nereikia rūpintis kompanijonu, galima dalyvauti pavieniui. Paskambinkite arba parašykite ir gausite veltuti knygele: "Kaip geriau pasidžiaugti gyvenimu". Duokite savo pavardę, adresą ir telefoną.

Financial 6-7776 arba rašykite Box LON 118, 223 W. Washington St., Chicago 6, Ill.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

NAUJA UZEIGA

Aldona Onutė ir Antanas Laurinaičiai šį sekmadienį, gegužės 1 d. maloniai kviečia visus savo draugus ir pažįstamus atsilankyti į naujai atidaromą užeigą CLUB ALDONA, 4358 S. Western Ave., kur ponios Laurinaičienės mokytoja Marcelė Knataitienė visus atsilankiusius svečius pavaišins lietuviškais valgiais: kugeliu, kalakutu ir skanionis dešronis su kupustais.

Iki pasimatymo! Aldona ir Antanas (Sk).

Aplankykite didelę naują gautų prekių LIETUVIŲ KRAUTUVĘ

Sioje krautuvėje rasite didelį pasirinkimą nebrangiomis kainomis: Paltams, Kosfiumams, Suknelėms, vilnonių, šilkinų, nailoninių ir kitokių medžiagų. Iš Anglijos importuoti ir vietiniai.

Taip pat iš mūsų galite pasiūti ir LIETUVA: Rašomas, siuvasmas mašinas, akordeonus, foto aparatus, vaistus ir visokių kitokių daiktus. Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 3322 So. Halsted St. Chicago, Ill. Tel. YA 7-0677.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nušvinsime mašiną ir atveisime į mūsų įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

S W A N S O N ' S PARTY FOOD SHOPPE AND CATERING SERVICE

Open Daily 7:11 9 P.M. Sunday 7:11 6 P.M. Call WA 5-1533 2502 W. 63rd St.

AEROCRAFT FIBERGLAS LAIVAI

Kainos nuo \$325

GALE MOTORAI

VARTOTI LAIVAI Nuo \$200

VARTOTI TRILERIAI Nuo \$50

HUNZ — CRAFT

7131 South Chicago Avenue FA 4-4833

Atidara: Pirm.-Penkt. 9 val. ryto — 9 val. vak. Seštadi. 8:30 iki 6 val. vak. Sekmadienį 10:30 val. ryto iki 4 v. v.

TV DABAR

1 savaitė kredito už darbą. \$1.00 įmokėje

gausite tuč tuojau sutvarkytą TV. Turime įvairių rūšių ir modelių. Kreipkitės į mus SA 2-7333. 3106 W. ROOSEVELT

ATTENTION PROPERTY OWNERS!

Remodeling Bldg., Atic & basement apartments, all types carpentry repairs, Free estimates city & suburbs. Free Topping — Trimming. CZERWINSKI CONST. CO. Ludlow 2-9519.

WEDDING VEILS

HELEN BYRNES Complete Selections Wedding Hand Made Veils and Crowns. 1801 W. GARFIELD BLVD. GR 6-3369.

GRAND OPENING of C & J GRILL

1542 W. 59th St. PR 8-9396

SPECIAL FIVE BURGERS \$1.00

Open 5:00 A. M. to 12. P. M.

"NAUJIENOSE" gali rašyti kiekvienas ir apie viską.

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Daley — Stratton nesutarė

Pastrečios valandos trukęs pasitarimas tarp Illinois gubernatoriaus Strattono ir Chicago mero Daley baigėsi be rezultato, nor abudu pasitarimų dalyviai užtikrino, kad pasikalbėjimas buvęs "itin malonus". Daley norėjo perkalbėti Strattoną atidėti policijos reformos įstatymo svarstymą iki eilinės legislatorijos sesijos 1961 metais. Gubernatorius tačiau laikosi nusistatymo, kad Chicago policijos reikalas turi būti svarstomas ekstra sesijoje, kuri yra šaukiama šį antradienį specialiam reikalui, būtent, paskirti daugiau pinigų labdaros ir šalpos reikalams. Nors gubernatorius pats nežadąs legislatorūrai siūlyti, kad imtųsi tarydų Chicago policijos departamentą, tačiau jis negalys garantuoti, kad legislatorūra pati nesiumtų to žygio.

Lietuva tarptautinėje Chicago parodoje

Chicago International Trade Fair biuletenyje pranešama, kad parodoje, kuri įvyks Nery Pier nuo birželio 20 d. iki liepos 5 d., bus atstovaujamas 25 tautos su prekių pavyzdžiais iš 65 kraštų. Užsiskait vietas savo paviljonams šios tautos (valstybės): Austrija, Belgija, Danija, Vokietija, Graikija, Indija, Indonezija, Iranas, Izraelis, Japonija, Korėja, Libija, Nepriklausoma Lietuva, Marocco, Pakistanas, Lenkija, Ispanija, Švedija, Jungtinė Arabų Respublika ir Jugoslavija. Be to, būsią papildomi paviljonai iš Hong Kongo, Filipinų, Kinijos respublikos, Britų Kolumbijos (Kanada) ir JAV norvegų prekybos rūmų.

Parodos pirmos 5 dienos bus skirtos tik pirkėjams, o likusios 10 dienų, nuo birželio 25 d. iki liepos 5 d., tik publikai.

HUMBOLDT PARKAS

Tiesėjas Zaris pasakė reikšmingą kalbą

Kalbėdamas Humboldt Parko Lietuvių Klubo susirinkime balandžio 20 dienį, tiesėjas J. T. Zaris pabrėžė reikalingą lietuviams daugiau susikaupti ir laikytis didesnės vienybės, norint atsilaikyti prieš airus ir lenkus, kurie turi pasigrobę visus geresnes vietas Chicago miesto ir Cook apskrities įstaigose.

Jei lietuviams ir duoda kokį menkos vertės darbėlį, tai ir už tai dar turi prieš airus ir lenkus lankstyti. Tiesėjas Zaris sako, kad iš šimto tikslančių lietuvių Chicagoje labai daug yra su aukštomis kvalifikacijomis, aukštuosius mokslus baigusiu vyrų ir moterų, pilnai tinkamų aukštesnėms pareigoms. Bet lietuvių sąmoningai nepreileidžiami. Tad p. Zaris ragino klubiečius ir visus lietuvius kovoti už savo teises. Tiesėjas papasakojo apie kelis atsitikimus iš savo patyrimo kaipo teisėjo, kai sprendžiant bylas dažnai yra skriaudžiami tautiečiai lietuvi.

Klubiečiai gausiais plojimai dėkojo teisėjui J. T. Zuriui už vertingą pranešimą. Sekantis klubo susirinkimas įvyks gegužės 18 d. Pranešimą padarys inž. B. F. Kubilius. Jo kalbos tema bus pranešta vėliau. K. C.

PAGROBĖ TELEVIZIJĄ

Iš GRADINSKO KRAUTUVĖS

Ketvirtadienį bal. 28 d. po pietų trys jaunuoliai pagrobė naują \$200 vertės televiziją iš Gradinską duoti jam televizijos 2512 W. 47 St. Vogimas įvyko dienos metu, tuojau po pietų, apie 2:15 PM.

Krautuvėnė įėjo apie 20 metų vyrukas ir paprašė patį Gradinską duoti ja m televizijos lemputę. Krautuvės savininkas manė, kad jaunuolis užėjo nusipirkti reikalingo "tubo", bet pradėjo abejoti, kai pirkėjas nesugebėjo pasakyti, kokios lemputės jam reikėjo. Aiškiai buvo matyti, kad jėgas jaunuolis nesugebėjo pasakyti, ką jis "noroje pirkti".

Jaunuolis, pamatęs, kad jo noru "pirkti", pradėdama abejoti, apsisuko ir išėjo iš krautuvės. Tuo tarpu pačiupo netoli durų stovėjusį nešiojamą naują General Electric televizijos aparatą ir pradėjo bėgti. Iš krautuvės jaunuolis tuojau pasuko į skersgatvį, kur jo laukė kiti du jaunuoliai ir užvestas automobilis. Vagis imetė televiziją į mašiną ir visi paskubomis pabėgo.

Gradinskas išsivijo vagių, bet nesugebėjo jo pavyti. Jis pranešė policijai apie įvykį, papasakojo, kokį televizijos aparatą išnešė, o dabar laukia, kad pertvarkytoji Chicago policija imtųsi žingsnių miestui apvalyti nuo vagių. Kaimynas

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Ee to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO. ir Lietuvos suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atidara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00-5:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

"NAUJIENOS" SKAITYTI VISŲ SROVIŲ ŽMONES: DARBININKAI, BIZNERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VAIS TYBININKAI, MOKSLININKAI, JIE ŽINO, KAD "NAUJIENOS" PADUODA TEISINGIAUSIAI ŽINIAMS IR GERIAUSIUS RAS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICULIS

PALIKO NULIŪDE: Žmona Estelle, sūnus Lawrence, dukterė Dorothy, brolis Jonas, kiti giminės, draugai ir pažįstami. Priklausė Darius Girėno Postui Nr. 271 A. L. Sv. Dovydo parap., Sv. Vardo Dr. ir buvo Ass't. Scout Master Valentine Boys Club.

Kinas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South Lituania Avenue.

Pirmadienį, gegužės 2 diena 9 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Dovydo parapijos būstinę, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Yakutis giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nulūde lieta: Žmona, sūnus, dukterė, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandose Gražiausias Gėles ir Vainikai. Ančių puošūnoms ir sezoninės kapams gėles.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėles Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuvėms, Papuošimams

URBA Gėlininkas

4180 ARCHER AVENUE Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKU

BEVERLY HILLS GėLYNĖIA GėLES VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS

Telegrama i Vias Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS Gėles Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams. 3316 So. Halsted St. YArds 7-3308

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 Street Telef.: GRowehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKA & EVANS

6946 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINŲ VISTA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausis ir Didžiausias Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJURIO
Sophie ir Bernice Welicka

UNION 6-9206

TRUMPAI

— Iš Balfo centro buvo pra-
nešta, jog siunčiami vaistai pa-
siekia Lietuvą tik tuo atveju,
jei iš Lietuvos yra prisuncia-
mas gydytojo receptas. Tačiau
p. J. Karvelis teigia, jog ir vė-
liausiu laiku jo pasiūlyti vaistai
pasiekė Lietuvą ir buvo įteikti
tiems asmenims, kuriems buvo
siunčiami.

— Doktorai Vladas ir Veroni-
ka Adomavičiai iš Ohio pridavė
stambių piniginių aukų
(\$1,000) Amerikos L. V. Ugdymo
Draugijai geros valios lie-
tuvitvi vaikui gydyti.

— Aukų lapai Lietuvos Pa-
viljono reikalams užpildyti grį-
žo iš šių organizacijų: SLA 217
kuopos, Amerikos Lietuvių Ta-
rybos Lake and La Porte, Su-
valkiečių Draugijos, Šakių Aps-
krities klubo, Lietuvos Vaistie-
čių Liaudininkų Čikagos kuopos,
Lietuvių Teisininkų Draugijos,
Kunigaikštinės Birutės Draugijos,
Morning Star klubo, Zarasiškių klubo ir Vytanto Di-
džiojo Čikagos šaulių kuopos.
Tautinės Sąjungos Čikagos sky-
rius skiria gautą iš "gėlių valso"
pelną jų balijuje Lietuvos Pa-
viljono įrengimui.

— Šiandien Lietuvių Audito-
rijoje 3137 So. Halsted St., įvyks
vienas iš paskutiniųjų šio
sezoono pobūvių. Pradžią 8 val.
vak. Smagiai pasiūkti visus
kviečia Čikagos Lietuvių Fut-
bolo Klubas Lituania.

— Illinois valstybės ir Čica-
gos miesto šachmatų čempio-
nui, meisteriui Povilui Taut-
vaišui pagerbti Neries sporto
klubas ruošia vašes sekmadienį,
š. m. gegužės mėn. 8 d. Jau-
nimo Centre, 5620 S. Claremont
Ave. Pradžią 8:00 val. v. Ta-
pačia proga bus suruoštas žai-
bo turnyras. Norintieji jame
dalyvauti prašomi susirinkti
jau 4:00 v. p. p. ir pagal gali-
mybę atsinešti šachmatų ir
šachmatų laikrodžius. Žaibo
turnyrui maloniai sutiko vado-
vauti prityręs organizatorius,
latvių ekspertas, Erikš Gut-
manis. — Norintieji dalyvauti
vakarieneje prašomi iki ketvir-
tadienio, gegužės 5 d., vakaro
prašėti telefonu arba raštu
vienam kuriam iš šių asmenų:
E. Sulaitis, 1330 So. 51st Ave.,
Cicero 50, Ill. OL 6-1357; V.
Karpuska, 3622 W. 71st St.,
LU 5-2337; A. Zujus, 4239 So.
Rockwell St., YA 7-9154. Vie-
nam asmeniui \$3.00, žmonai ir
vyriui \$5.00.

— **Freiburgiečių dailės pa-
roda** Čiurlionio Galerijoje
Jaunimo Centre baigiasi ry-
to. Parodos uždarymo pro-
grama įvyks 5 v. vakaro.
— **Jonas Černius (Cernauskas)**,
prieš keturias dienas buvo
išgabentas į Cook County
ligoninę. Jo širdis tiek nusilp-
nėjo, jog teko jam duoti de-
guonio (oksigeno). Dabar jis
yra 65-me skytūje (ward),
lova 49. Jo padėtis itin rimta.
Lietuvoje p. Černius buvo
aukštas pareigūnas. Jis turi
sūnų, inž. J. Černauską, kuris
gyvena Kanadoje, Toronto
mieste. Daugiau apie jį infor-
macijų gali suteikti p. St. Dar-
guzis; tel. TA. 9-2733.

— **Stanley Pieža**, Chicago
American laikraščio religinio
skyrusio redaktorius bus pa-
gerbtas lietuvių biznierių ren-
giamoje vakarieneje gegužės
15 d. Ambassador viešbutyje.

— **BUDRIKO RADIJO
PROGRAMA**

Dainuoja Algirdas Brazis

Pasiklausykite Budriko radi-
jo programos šį sekmadienį iš
stoties WHFC, 1450 kil., nuo
2:15 iki 3 val. po pietų. Girdė-
site gražią lietuvišką dainų, ku-
rias sudainuos žinomas solistas
Algirdas Brazis. Taipgi bus ge-
ros muzikos ir mįslių kontes-
tas. Praeitį savaitę Budriko do-
vanas už mįsles laimėjo Vincas
Gumauskas ir Chales Masiliū-
nas.
Pranešėjas



Leonė Juodytė

gimė neturtingoje Lietuvos bakūzeje. Didelėje šeimoje ji buvo
pati jauniausioji. Be to, ji dar liko našlaitė. Didžiausioji jo-
sios svajonė — ištrukti iš to vargo — pasiekti Kanadą, kur jau
tuo metu buvo išvažiavęs josios brolis. Brolis gavo savo sesei
reikalingus leidimus. Vėliau iš Kanados ji persikėlė į JAV. Visą
laiką Leonė mokėsi dainuoti ir muzikos. Ji groja gitara, pianinu
ir kitais instrumentais. Šiandien ji yra viena galingiausių ir
melodingiausių lietuvių dainininkių. Rytoj, sekmadienį, ge-
gužio 1 dieną, ji dainuos ir gros Sophie Bares Radijo koncerte.

ROCKFORD, ILL.

Adomas Šernas sveiksta

Plačiai žinomas Naujienų
skaitytojas, iš trijų brolių vy-
riausias, Adomas Šernas, šven-
čių metu pergyveno audringas
valandas. Jau kuris metas kaip
Dr. Plioplys jam patarė nevilki-
nant pasiduoti nepavojingai ope-
racijai. Nuvyko į ligoninę pri-
sirengti operacijai, bet štai pri-
sikabino plaučių uždegimas.
Daktaras vėl peilį padėjo į šalį
ir po 12 dienų Adomą pasiuntė
namo sustiprėti.

Operacija buvo padaryta vė-
liau ir rodėsi, kad viskas pavy-
ko gerai. Adomą pasiuntė na-
mo. Užėjus gražiam orui ir sau-
lutei skaisčiai šildant, ligoniui
užėjo noras išėiti į sodelį kiek
padirbinėti, senas žoles nugrębti.
Matyti, per greit pradėjo krapš-
lytis, nes staiga vėl susirgo ir
turėjo skubiai grįžti į ligoninę,
kur ant greitųjų buvo padary-
ta antra operacija. Tai atsitiko
Velykų naktį. Net gyvybė buvo
pavojuje. Bet kai nuvykau ap-
lankyti, jau rađau p. Šerną ge-
rame ūpe ir sakė, jog jo dakta-
rai patenkinti, kad komplikaci-
jų nepasidarė ir kokia kita
"kvaraba" neprisikibino. Ado-
mas tikisi greitai grįžti
namo. Dėkoja lankytojams už
gėles, ir knygas, o labiausiai
mielam daktarui Pliopliui už rū-
pestingą priežiūrą.

Linkiu Adomui greitai pa-
sveikti, sustiprėti ir vėl įsilieti
į mūsų lietuvišką darbą. Zvalgas
igos.

IS KANADOS

Į Kanadą atvyksta

Clevelando "Grandinėle"
Dėl susidariusių mums nepa-
keliamų medžiaginių sąlygų iš
Čikagos "Dainavos" ansamblis
su "Vestuvėmis", kaip buvo ank-
sčiau pasirodžiusi spaudoje ži-
nutė, į Niagaros pusiasalio vil-
niečių rengiamą š. m. birželio
2 d. Jaunimo šventę — Jonines
neatvyks.

Šiais metais Joninių progra-
mai atlikti atvyksta pilnam sąs-
tate iš Clevelando lietuvių jau-
nimo tautinių šokių ir lietuviš-
kos muzikos ansamblis "Gran-
dinėlė", kuri Amerikoje bemaž
visas didesnes lietuvių koloni-
jas yra aplankiusi, bet pirmą
sykį atvyksta į Kanadą.

VKLS-gos St. Catharines skyrusio valdyba

Vengrų koncertas su grasinimais

Šį sekmadienį, gegužės 1 d.
Vienuoliktos Gatvės teatre, 72
E. 11 Street, iš komunistinės
Vengrijos atvykęs stygų orkes-
tras iš Budapesto duoda kon-
certą 3 val. popiet, bet teatro
direktorius gavo telefonu ir
raštu iš vengrų patriotų gru-
pių grasinimus, kad "įvyks
muštynės, bus nuostolių ir jo
teatras bus "sudraskytas", jei
jis leis tą spektaklį. Teatro
vadovybė gavusi iš policijos
pažadą, kad ji tvarką apsau-
gins.

PELE APRENGTAS ŽMOGUS

Atvažiavė iš kaimo gilumos
pas poną vaidininką sūnų į Kau-
ną dukelį su žmona gavo pro-
gos pamatyti kino teatrą, kur
priešui rodė Walt Disney komi-
ką "Micky Mouse". Grįžęs
tėvas giriasi kaimynams, ką
Kauno mieste matęs ir nebeu-
sivaldė nepasijuokęs iš savo se-
nutės: "Mano žmonai ypatingai
patiko tas Mikemauzas, tik ji
negali suprasti, kaip galima pe-
lę išmokyti kaip vaidinti".

— Betgi Micky Mouse nėra
pelė, pertraukė kaimynas. — ka-
daisė pats buvęs Kaune.

— Aš pats žinau, kad nėra,
bet aš nenorėjau savo žmonai
daryti nemalonumo, todėl jai
nesakiau, kad Micke Maus yra
pelė aprenktas žmogus".

NOW 4 1/4%
PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS
EFFECTIVE JAN. 1, 1960
FREE ALUMINIUMWARE
WITH \$500.00 OR MORE
SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. 81shop 2-1357
HOURS: MONDAY 9-5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9-5
SATURDAY 9-1
WEDNESDAY CLOSED

DĖMESIO VISIEMS

Garsaus daktaro receptas iš Europos, sudėtis: sešjų dalių vaistai,
pusės pantės, išgydo pleiskaną, plaukų slinkimą ir nieszijimą galvos
100%. Nr. 1. Toli gyvenantiems pasiunčiame paštą, apdėtu mokesčiu.
Prityręs farmaciasis išpildo daktarų receptus. Vaistus siunčiant
gimimėms duodama didelė nuolaida. Galite gauti naujausių vaistų
— vitaminių ir būtiniausių reikmenų.

DRUGS 2458 W. 69 ST. Chicago 29, Ill. Tel. GR 6-9267

NAUJAUSIOJI MASINA PLOKŠTELEMIS

Moderniskiausioji 3 greičių masina įvairios rūšies visų dydžių
plokštėlems groti

Be perdegamų lempučių
Sveļnaus garso AM ir trumpų bangų radijas
Viskas tekainuoja tikėtai \$99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvių buvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 5 vienetų Dinette setas
- 3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711 Atđarsa pirmad. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sekm. 11-5.

Mes mokame 4 1/2%
MIDLAND Savings and Loan Association
ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITU
Kiekviena sąskaita iki \$10,000. - apdrausta
Federalineje Draudimo Įstaigoje.
Isteigta 1914 m.
Kapitalas \$5,000,000.00
August Baldukas, Prezidentas
4038 ARCHER AVENUE
CHICAGO 32, ILL.
Tel. LA 3-6719

CRANE SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. LAFayette 3-1083
Nemošama, vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pingai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Teređadieniai uždaryta.

KELI NAUJI ĮVAIRIAUS STILIAUS MŪRO NAMAI
Ranch, By-Level po 8 ir 14 kambarių, platūs sklypai, garažai. Chi-
cagos priemiesty, ypatingai gražioje vietoje, prie miško — Forrest
Preserve. Elektros, vandens, šilumos moderniški įrengimai.
Beto, kaimynystėje yra laisvų sklypų. Per 3 mėnesius galime
pastatyti naują namą pagal užsakymą. Galėsite veltui pasirinkti tin-
kamą planą iš kelių šimtų pavyzdžių. Namus ir sklypus galite ap-
žiūrėti šeštadieniais ir sekmadieniais.

V. ŠIMKUS, KONTRAKTORIUS
2618 W. 71st St. kasdien nuo 9 iki 9 val. vakaro. Tel. PRespect 8-4263,
o šeštadieniais, sekmadieniais ir kitu laiku — 501 Noltan Ave., Willow
Springs, Ill. TErminAl 9-5531.

1909 **STANDARD FEDERAL** 1960
Chicago stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dēi
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

- Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutauptsite?

DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS 4%

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS \$75,000,000.00
ATSARGOS \$6,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniai nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaroma.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Nauji daiktai, trokšt - Naujaisi kraustymo irankiai
Ilgų metų patirtimas - Pigus ir sąžiningas pataravimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36 Ill. Tel. Jubbilbrook 5-9209

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie-
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikiybinius
ar politinius keleivio įsitikinimus.
Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su-
sizinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue
Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurių pa-
saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

SAUGI VIETA TAUPYMU
4% mokame visoms taupymo sąskaitoms
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAFayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.
Ketvirtadieniai nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro
Teređadieniai uždaryta.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, APRIL 30, 1960

INVEST IN UNIVEST
Current Dividend Rate **4 1/4%** Since April 1, 1959
Anticipated Dividend Rate **4 1/2%** Effective April 1, 1960
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070
All accounts insured to \$10,000
by an Agency of the United States Government.

NAUJINIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiesčiuose	
metams	\$15.00
pusei metų	\$8.00
trims mėnesiams	\$4.00
viename mėnesiui	\$1.00

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$13.00
pusei metų	\$7.00
trims mėnesiams	\$4.00
viename mėnesiui	\$1.25

Užsienioose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.00
trims mėnesiams	\$4.00
viename mėnesiui	\$1.50

NAUJINIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Viršūnių konferencijai besitarianant

Atvyko tykiai kaip pelikė. Taip maždaug kalbama Washingtono apie sovietų vadinamąjį kultūros "ambasadorių" Georgi A. Žukovą. Pereitą savaitę tas ambasadorius atskrido į Washingtoną menamai atlikti kažkokią privačią misiją. Jis pasisukinėjo vieną kitą dieną, pasimatė su vienu kitu asmeniu ir vėl tykiai išskrido atgal į Maskvą.

Pernai Žukovas važinėjo kartu su Chruščiovu po Ameriką. Jis buvo vadovas ir palydovas JAV viceprezidento Nixono, kai anas (irgi pernai) aplankė Sovietų Rusiją. Jo pareigos, kaip skelbiama, yra palaikyti ir puoselėti kultūrinius ryšius su kitomis valstybėmis, su kuriomis jis sudaro tam tikras sutartis.

Tačiau šiuo atveju Žukovo misija į Washingtoną, kiek žinome, mažai ką bendro turėjo su kultūriniais reikalais. Teigiama, kad jis buvo pasiūstas patirti, kodėl pastaruojų laikų Amerikos politika Maskvos atžvilgiu pagriežtėjo. Kodėl, sakysime, valstybės sekretorius Christian Herter, kalbėdamas balandžio 4 d. Chicagoje, visai aiškiai pabrėžė, jog Amerika nieku būdu neišsivadės savo teisių Berlyne, nepakeis savo nusistatymo viršūnių konferencijoje Vokietijos atžvilgiu. O jei Maskva nesiliaus gąsdinusi, tai tada susitarimas dėl nusiginklavimo pasidarys neįmanomas.

Dar griežčiau pasisakė paskretorius Dillon. Balandžio 20 d. New York'e jis pasakė kalbą, kurioje Rytų Vokietiją pavaizdavo kaip Maskvos marionetę, kuri pasi-laiko sovietų durtuvais. Vokietijos padalinimą jis griežtai pasmerkė, pareiškdamas, jog tai sudaro "parako stalinę". Vadinasi, sudaro didelį pavojų taikai.

Tie valstybės sekretoriaus Herterio ir paskretoriaus Dillon'o pasisakymai ir buvo svarbiausia priežastis to, kad Žukovas paskubomis atvyko į Washingtoną. Jam rūpėjo patirti, kokios nuotaikos vyrauja Amerikos valdžios viršūnėse ryšium su besitariančia viršūnių konferencija.

Būdamas Washingtono, Žukovas nebandė pasimatyti nei su Herteriu, nei su Dillonu. Reikalingas jam informacija jis rinko iš kitų šaltinių.

Amerikos diplomatų griežti pasisakymai Berlyno ir iš viso Vokietijos klausimu, taip sakant, viršūnių konferencijos išvakarėse sukelia daug abejonių dėl jos pasisekimo, ypač dar ir dėl to, kad štai šiomis dienomis Chruščiovas Baku mieste pasakė kalbą, kurioje jis ir vėl pabrėžė, jog Berlynas turi būti paskelbtas "laisvu" miestu. Vadinasi, iš jo turi būti atsaukta vakariečių kariuomenė. Girdi, jei to nebus padaryta, tai Maskva padarysianti atskirą taiką su Rytų Vokietija, su kuria vakariečiai turės tartis ir dėl susisiekimo su Berlynu.

Kaip matome, Berlyno ir Vokietijos klausimu Washingtonas savo nusistatymu nepakeitė. Nepakeitė savo

nusistatymo nė Chruščiovas, kuris vėl ėmė gąsdinti vakariečius.

Akivaizdoje to, ko galima tikėtis iš besitariančios viršūnių konferencijos?

Jei tie griežti pasisakymai iš vienos pusės ir gąsdinimai — iš kitos nėra politiški manevrai, tai viršūnių konferencijoje nebus išspręsti nei Berlyno, nei nusiginklavimo klausimai.

Buržuazinė ideologija 'tebekaisioja galvas'

(E) Lietuvos Valstybinė grožinės literatūros leidykla neseniai išleido J. Lankučio literatūrinės kritikos knygą "Socialistinis realizmas lietuvių literatūroje". Vilniaus "Tiesos" 79-me numeryje kitas sovietinis kritikas, Br. Raguotis, puola J. Lankutį, kad knyga parašyta be kovingo akcentavimo.

"Socialistinio realizmo metodų pergalė lietuvių literatūroje čia rodoma kiek atitrauktai ir uždarai nuo visuomeninių-politinių gyvenimo reiškių, nuo vykusių ir dabar tebevystančios aštrios ideologinės kovos gyvenime ir literatūroje, kovos prieš buržuazinę ideologiją ir buržuazinius nacionalistus".

Kritiko Raguotio nuomone, kritikas Lankutis per švelniai žiūris į tą kovą, ją per mažai akcentuojas: "Prisiminkime kad ir pastaruosius kelerius metus, kai įvairios buržuazinės ideologijos liekanos — gal mažiau kūrybinėje rašytojų praktikoje, bet literatūros moksle ir kritikoje — aiškiai pasireiškė, tiesa, apsirėdžiusios kiek madingsniu drabužiu, o ir dabar dar kaišioja galvas". Raguotis pakartotinai pri-

Senatvės pensijų reikalu

Socialinės Apsaugos Įstaigos tvarkytojo pranešimas

Jeigu jūs dirbate ar turite savistovų užsiėmimą, kuris duoda teisę į socialinę apsaugą, pasirūpinkit gauti savo uždario kredita, pasakė Mr. Shandelson, Socialinės Apsaugos Įstaigos tvarkytojas, 431 S. Dearborn.

Pinigų suma, kuri jums, jūsų išlaikomiems šeimoms nariams ar jūsų mirties atveju likusiai šeimai bus išmokėta, yra apskaičiuojama iš vidurkio įplaukų jūsų socialinės apsaugos kasoje. Norint gauti šios išmokėjimus, jūs turite išdirbti tam tikrą laikotarpį. Jei jūsų uždarys yra netiksliai praneštas, socialinės apsaugos išmokėjimai jums ir jūsų šeimai gali sumažinti. Jei apie jūsų darbą nėra socialinei apsaugai pranešta, jums neturite būti išmokėjami, kurie yra reikalingi būti apsidariusiems ir pensiją išėjimo metu, jūsų invalidiškumo ar mirties atvejais.

Kiek reikia būti išdirbus?

Daugumas žmonių, pasiekusių 65 metus amžiaus, turi turėti išmokėtą mokesčių socialinei apsaugai mažiausiai už keturis su puse metų. Žmonės, kurie vėliau sulauks 65 metų amžiaus, turės turėti dar daugiau kreditų. (Vyras, gimęs 1906 m. ar vėliau, ar moteris, gimusi 1909 m. ar vėliau, turės turėti 10 metų kreditą socialinei apsaugai). Išmokėjimas invalidiškumo atvejais (tarp 50 ir 65 metų amžiaus) gauti, reikia turėti mažiausiai 5 metų kreditą socialinėje apsaugoje.

Dirbęs asmuo turi užsitikrinti, kad jo darbdavys tiksliai praneša apie jo pajamas. Jeigu asmuo turi savistovų užsiėmimą, tuo atveju jis pats turi pranešti savo gryną uždarbį, kai pildo savo pajamų mokesčių blankus, ir kasmet turi mokėti socialinės apsaugos mokesčius pagal savo uždarbį.

Uždarbis turi būti pranešamas kasmet

Kas nepraneša kiekvienais metais apie savo uždarbį socialinei apsaugai, nusikalsta prieš įstatymus ir tokie asmenys gali būti nubausti ir priversti mokėti procentus už neįmokėtus socialinės apsaugos mokesčius. Nepranešimas be to gali iš viso atimti teisę į socialinės apsaugos protekciją. Įstatymas sako, kad uždarbis turi būti praneštas per tris metus, tris mėnesius ir 15 dienų po mokesčių metų, kurių metu tas uždarbis buvo gautas. Asmuo, pavyzdžiui, turįs savistovų užsiėmimą, nepranešęs apie savo 1955 m. uždarbį, ligi 1959 m. balandžio 15 d., niekad negaus socialinės apsaugos kredito tiems metams.

Laiškas iš Vokietijos

Rašo vienam chicagiečiui senas veikėjas iš Muencheno

Vėl gavau Jūsų malonų laišką su priedais. Dėkoju širdingai. Perskaičiau gautą jau ketvirtą spaudos siuntą. Laidraščius ir žurnalus vos spėju perskaityti ir paleidžiu į apyvartą — kitiems dvasiškai ištroškusiems pasisotinti. Knygos tai turės ilgėliau pas mane pabuvoti. Po to ir jos eis į pasaulį.

Kai gauni amerikiečių spaudos, tai prisimeni nepriklausomos Lietuvos laikus. Tie 30,000 asmenų, kurie po 2-jo karo atsidūrė šiaurinėje Amerikoje, Lietuvoje sudarė tuometinės visuomenės gyvenime viršūnes. Daugumą jų teko asmeniškai pažinti. Dabar Amerikoje jie daro įtakos spaudoje ir šiaip viešame gyvenime. Todėl skaitant spaudą, veržte veržiasi įspūdis apie nepriklausomos Lietuvos vaizdus ir pergyvenimus.

Šį kartą, įsigilinęs į gautus laikraščius, užtikau žinių apie buvusį Sovietų visuotinį gyventojų surašymą. Statistika yra geriausias padėties liudytojas. Ne be reikalo iki šiol maskoliai jos davinių neskelbdavo. Dabar, pirmą kartą jas paskelbus, pasirodė, kad Maskloijoje dar gyva Krūševano, Purškevičiaus ir Markovo dvasia. Šių pagarsėjusių juodašimčių politikos nemirė, bet vykdoma dabar ko plačiausiu mastu. Nauji šiuo dienų raudonieji juodašimčiai rusifikacijos darbą varo dar sparčiau, negu jų pirmtakai.

Apie 175,000 lietuvių išsklaidyti sovietinėje Lietuvoje jiems nesiranda nei vietos, nei darbo. Vieton jų dvigubas skaičius maskolių importuota Lietuvoje rusint ir bolševikint kraštą. Šitie nauji buožės kartu su mūsų pardsidavėliais gyvena Lietuvos darbo žmonių kruvinomis ašaromis. Fizinio darbo jie bijo, kaip velnias kryžiaus. Užima geriausius butus, gauna didžiausias algas, užpildo restoranus, kavines ir kitas pasilinksminimo vietas. Vazinėja "pobjedose". O mūsų žmonės skursta miestų užkampėse, fabrikuose dirba sunkiausią ir blogai apmokamą darbą, o kolchozuose žemdirbiai žiemą gyvena nekurenamosiose lušnelėse. Ir už tą katorginį darbą gauna mizerną atlyginimą su pasivėlinimu iki metų ir daugiau.

Tokiose aplinkybėse mūsų šalis išlėto ima pasiduoti rusiškų skurdų įtakai — griebiasi vyžų, nes turėtus nuo nepriklausomybės laikų batus jau sudėvejo.

Reguliariai ir tiksliai pranešk apie savo uždarius socialinei apsaugai, kad neprarastumėt savo teisių į socialinės apsaugos globą. Be to, reikalaukit, kad jūsų socialinės apsaugos kredito dydis jums būtų pranešamas mažiausiai kartą į tris metus.

Vyža tai rusiškos tikrovės neišdildomas ženklas. Kaip ji laudyje įvertinama liudija šis faktas: viename baltgudžių susirinkime Muenchene rusas paklausė baltgudžio kalbėtojo: "Kodėl jūs norite atsiskirti nuo Rusijos?" Baltgudis tuo jam atkirto šitaip: "Dėlto, kad mes norime išaugti iš vyžų". Tegu šiandien Lietuvoje įkurtai naujų fabriku. Bet jie gamina ne vietos žmonėms. Vietos rinkos tu gaminių nemato. Visą pasiima sau okupantas taip, kaip žemdirbių derlių. Ir fabrikai Lietuvoje kuriami tik tam, kad padarytų Lietuvą priklausomą ūkiškai nuo Rusijos.

Laiškas Redakcijai

Didžiai Gerbiamaam "Naujienų" Redaktoriui,

Prašu išspausdinti "Naujienose" šį mano laišką:

S. m. balandžio mėn. 25 d. "Naujienų" 98 Nr. p. J. Jašinskas savo "Spaudos pabirose", prisimindamas mano "Eilinio partizano atsiminimus", neigiamai paminė Romualdą Šemetą, kuris 1959 m. "Naujienų" 225 Nr. parašė straipsnį, repatrijantus liečiančiu klausimu. Čia pat p. J. Jašinskas išsireiškė, jog jis tikis, kad Romualdas Šemetas nėra tas pats Aleksas Šemeta.

Tenka pasakyti, kad čia linksnuojama ne mano pavardė. Bet kadangi minimi "Eilinio partizano atsiminimai", suprantu, kad tai liečia mano asmenį. Man miela nuoširdžiai padėkoti p. J. Jašinskiui už jo malonų dėmesį mano atsiminimų adresu, tačiau lygiai noriu pabrėžti, kad tu mano kuklių partizaninių pastangų pastatymas greta narsių laisvės kovotojų bus perdėtas įvertinimas, nes ne tik aš, bet ir niekas iš mano kovos draugų neturime jokių pretenzijų.

Be to, kaip jau ir tų atsiminimų antraštėje yra žymima, mano pavardė yra Šemeta, be taškų ant pavardėje esančių "e" raidžių ir "s" galinės. Šia proga noriu taip pat pareikšti, kad, nežinint mano nuomonės buvusį repatrijantų klausimu (o tokia turime teisę kiekvienas turėti), aš nesu autorius repatrijantų klausimu liečiančio straipsnio, išspausdinto 1959 m. "Naujienų" 225 Nr., pasirašyto Romualdo Šemetos vardu.

Turiu taip pat paminėti, kad to straipsnio autorius nėra ir mano šūnas, teisininkas Ramulis Romualdas Šemeta, kurio kelis didesni straipsniai yra tilpę "Naujienų" dienraštyje — tarp tautinės politikos klausimais.

Aleksas Šemeta

Tikriausias būdas žmogui vėl atsistoti į savo kojas yra nebeįėjti laiku įnešti įmokėjimus už automobilį.

SIBIRAS

Paskutinio laiku atvykusieji iš Lietuvos į Vokietiją ar į Ameriką patvirtina ankstyvesnias žinias, kad praieitų metų spalio mėn. Sibire buvo sukilimas ten atsistų darbams komjaunuolių ir kitų partijų. Ryšium su tuo sukilimu daug esą nukentėjusių įvairių tautybių tremtinių, jų tarpe ir lietuvių. Daugeliui praligintos bausmės. Tai tau ir rojus, kurį taip garbina Amerikos komunisteliai. Jeigu jau propogandai ir vergų priežiūrai atsiųsti partiečiai sukilo prieš valdžią dėl nežmoniškų sąlygų, tai ką bekalbėti apie tai, kokias gyvenimo sąlygas Sibire turi iš-tremti lietuviai. D.

— Vyras gali išleisti tokius ar kitokius namų tvarkos įstatymus, tačiau žmona įneša pakeitimus ir papildymus.

— Daug kalbama apie moters išrinkimą Amerikos prezidentu, bet to niekuomet nebus!

— Kodėl taip manai?

— Todėl, kad prezidentu būti reikalinga būti mažiausiai 35 metų amžiaus.

VOKIETIJA

Vokietijoje gyvenantieji lietuviai labai džiaugiasi, kad Amerikos lietuviai per Balfą ar kitas organizacijas užsako jiems Amerikos lietuvių laikraščius. Lietuviškoji spauda yra didelis turtas, kuris palaiko lietuviybę. Taigi kas tik gali, labai gerai daro, užsakydami ar tai savo giminėms, ar draugams ir šiaip nežinomam lietuviui, kokį nors gerą lietuvišką laikraštį ir tuo prisidedami prie lietuviškos spaudos ir lietuviybės išlaikymo. Lietuviškos spaudos iš Amerikos laukia ir kitų kraštų lietuviai, nes patys užsiskaito negali dėl perdidelio pinigų vertės skirtumo. D.

ILGO AMŽIAUS PASLAPTIS

Šimtametė pora šventė savo deimantinį vedybų jubiliejų. Reporteris prašo žilagalvį beplaukį senelį pasakyti judviejų laimingo ilgo amžiaus paslaptį. — Buvo šitaip, — paaiškino senelis, — kai mes apsidėm, pradžioje labai nesutarėm ir turėjom gana ilgą ir žiaurią kovą, kol pagaliau abu du įsitikinov, kad visur aš buvau kaltas.

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose) KUZIŲ BŪRYS

83. Felius davė skubius nurodymus, kad būtų plačiausiai kareivių tarpe paskleista žinia, jog jie gabenami į frontą prieš Lietuvos kariuomenės dalinius, kurie yra gerai ginkluoti, ir kad jų dalinio sunaikinimas yra neišvengiamas.

Buvo tai labai pavojingas darbas, bet Viešas su savo vyrais ir stoties, lietuviams darbininkais ir tarnautojais tas pareigas atliko nepaprastai greitai ir puikiai.

Dar gerokai prieš antrą valandą partizanų paskleista žinia jau buvo žinoma beveik kiekvienam kareiviui ir jie kėlė savo vadus, kad buvo apgaudinėjami ir siunčiami tiesiai mirčiai į nasrus. Tai buvo aliejus į ugnį!

Bermontininkų vadovybė, esanti Kuzių stotyje, pamatiusi kareivių nuotalkas, davė įsakymą visiems kareiviams tuojau sušipti į vagonus ir laukti padėdymo, pagrasindama neklaudžadas atiduoti karo lauko teismui. Bet toks grasinimas ginkluotiems kareiviams buvo labai neišmintingas.

Kareiviai nors ir sulipo į traukinį, tačiau labai trumpam laikui prabėgus viename iš vagonų pasigirdo rusų revoliucinės dainos garsai:

"Drąsiai draugai mes sustokim, Ginti teisybės tiesas, Narsiai lyg galo kovokim, Prieš nelaisvės skriaudas..."

Nereikėjo ilgai laukti, kai toji revoliucinės dvasios daina skambėjo visame traukinyje net pakartotinai. Bet iš kareivių pusės nebuvo jokių veiksmų, kurie vadovybę priverstų imtis kraštutinių priemonių. Gal būtų, kad apakę caro laikų didybės prisiminimais senieji karininkai jau ir būtų ėmėsi griežtų priemonių, bet Rusijoje įvykusios revoliucijos pamokos likusius caro armijos karininkus priverstė būti nepaprastai atsargiais, kad neįvyktų skerdynių, kurioms kibirkštis jau buvo įmesta į šio traukinio kareivių tarpą.

Padėtį netikėtai išgelbėjo pulkininkas Vergolič.

Pulkininkas Vergolič

Kuzių geležinkelio stoties igulos vadovybė ne be drebalo kreipėsi į pulk. Vergolič, stovėjusį su savo dalinio štabu Amalių dvare, kuris buvo nepaprastai populiarius bermontininkų tarpe.

Vadovybė jautė, kad greitai gali įvykti

sprogimas, kurio pasekmės tiesiog nebuvo galima nei įsivaizduoti, tačiau kiekvienam proluojančiam žmogui turėjo būti aišku, kad jų pasekmės bermontininkų kariuomenė būtų buvusios katastrofiškos.

Pulkininkas Vergolič atvyko tuo laiku, kai kareivių nuotalkos kas kart vis kišo ir rodė žymes greito išsiveržimo.

Jis pilnoje savo puošnioje uniformoje atsirado prie traukinio ir paprašė kareivius išėiti iš traukinio, nes jis norįs su jais pasikalbėti visiems rūpimais klausimais, lyg jis nieko nežinotų apie čia prasidėjusias kilti revoliucines nuotalkas.

Išlipusiems kareiviams jis pasisakė atėjęs atsiveikinti su jais, kurie pirmieji atsistosią ant mielos motinos Rusijos žemės ir pirmieji apsikabiną savo tėvus, žmonas ir vaikus, nes jam dar neatėjusioji laiminga valanda.

Jis čia pabėrė pluoštus nostalgijos ir glėbius būsimų džiaugsmo valandų, kurias apturėsia šio traukinio igulos vyrai, nes jie būsią patys pirmieji, kuriuos pasitiks laisvė ir savo karšto prieglebitis.

Čia jis upasakojo kur yra jo gimtasis kaimelis, visai netoli Smolensko ir paprasė pasisakyti iš kareivių, kuris yra iš tos apylinkės. Tokiam prisistačius, jis jį apsikabinęs išbučiavo ir paprasė perduoti nuoširdžiausias linkėjimus jo žmonai ir vai-

kams ir pasakyti, kad ir jis greitai būsiąs namuose.

Tokių jo "nuoširdžių" pasakojimų pradėjo patikėti daugelis čia esančiųjų. O kai jis pasisakė, kad laimės esalonui jis yra paskyręs savo pulko visas rūkalų atsargas ir jas pradėjo kareiviams dalinti, kareiviai neišlaikė tokio pulkininko nuoširdumo ir jį pagriebė ant čėmėtyti aukštai virš galvų ir šaukti nepaflaunjamai ūra!

Vėliau jis pasakė, kad kaip vyriausias šios apylinkės karo vadas, norįs išgirsti iš kareivių kokių skundų ar nepasitenkinimo pareiškimų ir jis dėrė visas pastangas, kad jų reikalai būtų gerai suprasti ir nuoširdžiai vykdomi. Jei paaiškėtų kokie veiksmai, kurie galėjo ar galėtų pažeisti jų, kareivių, padėtį, jis tuojau tai pašalinsiąs.

Vienas iš kareivių tuojau išėjo į priekį ir pasisakė norįs iš pulkininko žinių vienu visiems rūpimu klausimu, o kai šis paprasė pasipasakoti kas jam ant širdies, šis trumpai išdėstė:

— Mes esame gavę labai patikimų žinių, kad mūsų esalonas siunčiamas ne į Juodosios jūros pakraščius, bet į lietuvių-bermontininkų frontą, kuriame neišvengiamai būsime sunaikinti, nes priešio jėgos keliaropai stipresnės ir geriau ginkluotos. Vienas iš kareivių tuojau išėjo į priekį ir pasisakė norįs iš pulkininko žinių vienu visiems rūpimu klausimu, o kai šis paprasė pasipasakoti kas jam ant širdies, šis trumpai išdėstė:

kaunasi rusų tautiniai daliniai su bolševikų armijomis ir kuriems yra nepaprastai reikalinga pagalba, nes jie gali bolševikų masinių puolimų vieni ir neatlaikyti, o mes čia steigiamie naujus frontus su tais vietiniais tautiniais kariuomenių daliniais, kurie kautinasi su bendru priešu - bolševikais. Ar pulkininkui tai yra žinoma ir kokia jo nuomonė tuo reikalu?

Neatrodė, kad pulk. Vergolič tas klausimas būtų patikęs, nes jis vengė tiesioginiai atsakyti ir ėmė, kaip sokoma, mėtėti pėdas:

— Rusijos tautiniai daliniai su bolševikų bandomis kautinasi ne vien tik prie Narvos, bet Ukrainoje, Kryme, Sibire ir kitur ir todėl neteisinga susidaryti nuomonę, kad mūsų vieta būtinai turi būti prie Narvos. Vyriausioji tautinių dalinių vadovybė žino, kur mes esame reikalingiausi ir mes jos planams priešintis negalime, — manė pilnai atsakęs kareiviukui, bet šis nepasitenkino.

— Norvos frontų mes galime pasiekti per kelias dienas ir įsijungti į kovas, gi kol pasieksime kitus punktus, tai gal ir iš mūsų dalinio nieko nebelsis. Be to, pulkininkas neatsakė į mano svarbiausią klausimą, būtent, ar iš fikrųjų mes siunčiami į lietuvių frontą?

(Bus daugiau)

PROGRAMOJE:

1. Solistė Leonė Juodytė — sultingiausių balsų turinti lietuvaitė — dainuos klasines arijas ir liaudies dainas. Dainas ji pati akompanuos elektros gitara.
2. Muziko K. Steponavičiaus vadovaujamas PIRMYN Choras.
3. Tautinius šokius šoks Bruno Shoto vadovaujamas ŽILVYTIS.

Dainininkams akompanuos Genovaitė Aleksūnaitė-Mitchel.

SOPHIE BARCUS Radijo Koncertas

GEGUŽES 1 D., 4 VAL. PO PIETŲ, SOKOLŲ SVETAINĖJE, 2337 S. KEDZIE AVENUE

Koncertui pasibaigus, šokiai, bufetas, baras

DAINUOS SOLISTĖ LEONĖ JUODYTĖ

Durys bus atidarytos

2:00 val. po pietų.

ĮEJIMAS \$2.50.

Bilietus bus galima įsigyti prie įėjimo.

Visus kviečiu atsilankyti į šį puikų koncertą.

SOPHIE BARCUS

“Prisikėlimas” džiugina ir įpareigoja

(Apie premjerą pakartojimo proga)

Idant recenzantai be reikalo neekvoty rašalo, keldami senus klausimus Chicago Scenos Darbuotojų Sąjungos Dramos Teatro pastatytos Petro Vaičiūno 5 v. komedijos (premjerą įvyko kovo 13 d. Jaunimo Centre), režisorius Antanas Rūkas prieš spektaklį net kelis kartus lietuviškuose dienraščiuose aiškino, kodėl jis pasirinko daug kartų įvairiuose teatruose Lietuvoje statytą veikalą, ir kokios linijos laikysis jo interpretavime. Argumentuose, nukreiptuose atsakymą į pirmąjį klausimą paties režisoriaus buvo mūsų scenai neabejotinai daug nusipelniusio gausiausio ir populiariausio dramaturgo P. Vaičiūno mirties, jį ištikusios pernai vasarą, atžymėjimas. O iš režisoriaus išvedžiojimų antruoju klausimu skaitytojas galėjo susivokti, kad “Prisikėlimo” pastatymas nebus realistiškas ar keliantis naujas menines idėjas, kad tai bus pastatymas dėl paties pastatymo, duodęs progos žiūrovui pasidžiaugti savotišku sceninio žaismo pasauliu.

Zinia, kad scenos tikrovė yra kas kita, negu gyvenimo tikrovė. Scenos realybė neabūtinai turi sukelti gyvenimo realybės iliuzijas. Tačiau, nežūrint, kokios linijos besilaikytų spektaklio

klį kurias režisorių, jo pasiekimas priklausys nuo to, kiek žiūrovas bus priverstas neabejoti tos scenos realybės tikrumu, ją kartu su aktorium įsiviešinti, pajusti ir išgyventi.

A. Rūko minėtuose pasisakymuose suprantamam žaismui P. Vaičiūno veikalai turėtų būti itin dėkingi. P. Vaičiūnas savo dramose veikaluose nėra gilus, tačiau, kaip A. Rūkas pastebi, gerai pažįsta scenos reikalavimus, sugeba paviršutiniškai, bet sumaniai pinti intrigą ir visuomet pristato ilgą eilę maršingiausių ir kontrastiškiausių veikėjų (“Prisikėlime” — skulptorius, čigonė, gėlininkas, vienuolis, dramaturgas, policininkas, trys ponai ir kt.). Jo veikėjus dažnai painioja kažkada užsimėgę misteriški santykiai, kuriuos dramaturgas, reikia ar nereikia, atskleidžia, lyg tas matytų, ištraukdamas tris iš skrybėlės, kurion buvo įdėtos baltos pirštinės, vien tik publikai nustebinti (“Prisikėlime” — tokie ryšiai jungia Algaudą su vienuole Angelija ir čigonaite Mara). Tačiau visa tai ir užveda režisoriui pareiškia tuos dramaturgo kontrastus ir šokiravimus išlyginti taip, kad prieš žiūrovą jie neatsistotų perstatyčių kampu ir neišmūstų jo iš

scenos tikrovės įsijautimo vėžių. Ar A. Rūkui pavyko tai padaryti su jo turima gana neapibrėžta scenine patirtimi ir sugebėjimais medžiaga? Nevisai. Ir daugiausia, atrodo, kaip tik dėl to, kad jis, žinodamas tos savo turimos medžiagos ribotumą, stengėsi paveikslą piešti grubokai ryškiais brūkšniais, per daug tirštindamas dažus, nesigilindamas į detales ir nesistengdamas jų pateisinti. Scenoje buvo per daug laktymo, skeleriojimosi, šokinėjimo, isterikos, bet permaža subtilumo ir pagaumančios šilumos.

Zodžiu, A. Rūkas “Prisikėlimą” ryškiai sušaržavo. Pastatymas dėl paties pastatymo, vaidyba dėl vaidybos ar panašūs paties režisoriaus pasisakymai prieš spektaklį spaudoje, šiam “Prisikėlimui” buvo itin charakteringi.

Kalbant apie veikėjus, atrodo, kad pakenciamiausiai scenoje jautėsi Petras Barva (Juozas Raudonis) ir Tarnaitė (Elena Petrokaitė). Pirmojo naudai daugiausia svėrė ne pasiruošimas ar įsilygijimas, o pats faktas, kad aktorius atitiko rolę. To negalima pasakyti nei apie skulptorių Rimą Alną vaidinusių Algimantą Dikinį, nei apie gėlininką Algaudą vaidinusių Joną Kelečių. Ir vieno ir kito didžiulės pastangos būti nuosirdžiu, blaškymasis iš vienos scenos puvimo išlyginti taip, kad prieš žiūrovą jie neatsistotų perstatyčių kampu ir neišmūstų jo iš

scenos tikrovės įsijautimo vėžių. Noromis kartais nugalvodavai, kad, roles sukeitus, rezultatai būtų buvę visai priešingi.

Vienas spalvingiausių veikale, čigonaitės Maros vaidmuo iš Elenos Blandytės pareikalavo irgi daug pastangų. Reikia pasidžiaugti, kad tos pastangos dažnai nebuvo veltui. E. Blandytės sukurtas čigonaitės tipas buvo, palyginti, nuosirdus ir vieništas. To vientisumo ypač trūko Alnos žmonai Irmai (Julija Cijūnelienė). Kiekviename veikime ji buvo vis kitokia, vis labiau mėgėjiškai perdėta. Ne daug ką geresnio galima pasakyti ir apie Alę Keželiene Algauo dukters trumpučėje, bet dėkingoje rolėje. Ir tai daugiausia dėlto, kad šiam vaidmeniui ji visai netiko.

Seserį Angeliją vaidinusi Ona Petravičiūtė ir Irmos motiną — Emilija Gepnerienė buvo gana santūrios ir įtikinančios.

Režisoriaus pastangos iš Reporterio (Vacys Petrauskas) padaryt baletu šokėją pasirodė visiškai bergėdžios ir nepaliko žiūrovo jokio įspūdžio. Patsis apgalvintinas savotiškame apdare atrodė ir Trečiasis (geras!) Ponas (Stasys Bernatavičius). Vietomis jis priminė kvaininką Algaudą vaidinusių Joną Kelečių. Ir vieno ir kito didžiulės pastangos būti nuosirdžiu, blaškymasis iš vienos scenos puvimo išlyginti taip, kad prieš žiūrovą jie neatsistotų perstatyčių kampu ir neišmūstų jo iš

scenos tikrovės įsijautimo vėžių. Nė išpūdį ir nesugebėjo publikai iki galo perduoti jiems dramaturgo patikėtos sveikos satyros.

Žmogus iš centro (Pranas Beinoras) ir Policininkas (Nikodėmas Micius) savo trumpučiuose epizoduose pasirodė mėgėjiškai ir blankūs.

Dailininko Jurgio Šapkaus dekoracijos atliktos kruopščiai ir stilingai. Jis, atrodo, ir bus tinkamiausias suvokęs režisoriaus norimą parodyti scenos žaismą ir jį tinkamai perdavęs spalvomis. Vienintelė silpnoji dekoratoriaus vieta — statula (ne Dievo Motinos, bet Prisikėlimo), apie kurią visas veikale sukasi. J. Šapkaus skulptūra reikalingas vaizduotės žiūrovui, manau, nesuapnuojant autoriaus norėto ir veikėjų lūpmis išsakyto veržimosi iš tamsos į šviesą ir aukštybes. Mat ir trijų ponų komiškosios replikos apie skulptūros nuogybę nesudarė įspūdžio, kad kalba eina kaip tik apie tą, o ne kitą skulptūrą.

Režisūros padėjėjas — Pranas Beinoras. Apšvietimo tvarkytojas — Kazys Cijūnelis.

Baigiant norėtusi pasidžiaugti Scenos Darbuotojų ir visų “Prisikėlimo” kūrėjų pastangomis, darbu ir pasiaukojimu. Norėtusi palinkėti, kad pasirinkto veikalą vadas simbolizuotų Chicago lietuvių teatro prisikėlimą iš sunkaus dviejų metų miego. Norėtusi palinkėti kad šiuo veikalu būtų pradėti septyni (ar septyniadesimt septyni)

Evanstonas padarė tai, ko Chicago nepadarė

Kriminalinis teismas Chicagoje išmetė bylą prieš pornografinės literatūros pardavinėtoją Leon Jarinkes, turintį kioską prie N. Clark st. Teisėjas pripažino Jarinkes advokato argumentą, kad pardavėjas “nežinojo”, kad jo parduodamoji pornografinė literatūra yra pornografinė. Illinojaus įstatymai nereikalauja, kad pardavėjas turi žinoti, kokią “literatūrą” jis parduoda.

Tuo tarpu Chicago šiaurinio priemiesčio Evanstono m. r. John Kimbark, kalbėdamas Palmer House, painformavo, kad Evanstono piliečiai panaikino visuose savo miesto kioskuose nešvarios literatūros pardavinimą. Buvo sudarytas piliečių ir miesto pareigūnų komitetas, kuris išleido atsisaukimus, aiškindamas šlykščios literatūros kenksmingumą, visi nesigriebiant cenzūros. Kioskininkai, patyrę piliečių nepasitenkinimą, pats savo noru atsisakė imti ir parduoti pornografinius leidinius.

vaisingieji metalai. Chicago žiūrovai, pripildydami Jaunimo Namų salę, parodė savo ištikimybę ir susidomėjimą lietuvišku teatru. Tai ne tik džiugina, bet ir įpareigoja.

Lietuviai Teisininkai priėmė ateities darbų planą

Lietuvių Teisinių Dr. jos Chicago skyriaus valdyba savo posėdy balandžio 23 d. priėmė ateities darbų planą. Pirmoji eilėj nutarta padaryti narių su šeimomis išvyką į Christiana Lake resortą. Vėliau — susitarus su administracija — padaryti ekskursiją į didįjį valstybės kalėjimą. Toliau numatyta suruošti iš JAV-bių kriminalinės teisės ketelę paskaitų. Rudeniop numatyta suruošti Lietuvos universiteto dviejų profesorių, būtent, Mykolo Roemerio ir Antano Tumeno mirties minėjimus. Parengimo komisijai vadovauja Ona Kavaliūnienė; nariai: Vyt. Račkauskas ir St. Gečas. Naujai išrinktoji valdyba pasiskirstė pareigomis: pirm. Pr. Šulas, sek. Jadvyga Gaudusienė, ižd. dr. P. Jokubka. nariai: O. Kavaliūskienė ir V. Račkauskas. Skyriaus oficialus adresas: Pr. Šulas, 6632 S. Maplewood Ave., Chicago 29, Ill. Fabius

folks like us because
...of our friendly help in saving and earning dividends
...of our safe guidance in all their financial problems

4%
Lincoln Federal
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERTWYN
CHICAGO BRANCH - 6245 SO. WESTERN AVENUE, CHICAGO, ILL. 60629

SOKIAI, ZAIDIMAI IR KITOS PRAMOGOS.
JAUKI PATALPA SUDARYS GERĄ NUOTAIKĄ.

1960 m. balandžio 30 d., šeštadienį Pradžia 8 val. vak.
PAVASARINIS BALIUS
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE DIDŽIOJOJE SALĖJE, 3137 SO. HALSTED ST.

GROS PUKUS ORKESTRAS IR VEIKS TURINGAS BUFETAS.
Visus kviečia LFK LITUANICA

Išleidžia Jakubėno komponuotas dainas

Patiriama, kad jau baigiamas išleisti komp. Vlado Jakubėno komponuotų lietuviškų liadies dainų, solo dainavimui, pirmasis sąsiuvinys. Rinkinyje yra septynios dainos. Tekstas jau surinktas, dabar Jonas Zdanis atlieka ingraviravimo darbą. Dainas leidžia LB Kultūros Fondas daugiausiai iš privačių sukeltų lėšų (J. Pakelio ir Mackevičiaus ir kt. aukos). Bus dar keletas sąsiuvinų paskiriami balsams, pav. sopranui, kiti žemesniems balsams, bet jiems išleisti dar ne užtenka jėgų. Paklaustas, kompozitorius

paaiškino, kad išleidžiamųjų dainų ne visos yra naujos. Pavyzdžiui, vienas Jakubėno komponuotų dainų rinkinėlis buvo “Patrijos” išleistas dar DP stovyklose Vokietijoje, bet leidėjui p. Lenkaičiui atvykus į JAV, kur tai Massachusetts potvynyje žuvo visa atsivežtoji laida, tad tenka perspausdinti.

Vieną dalyką kompozitorius užtikrino, — tai kad pelno iš tų leidinių nebus... Tad teks pasitikėti aukomis, kurių reikės dar daugiau.

Ta proga prof. Jakubėnas buvo paklaustas, kiek tikri gandai, kad jis esąs kviečiamas ar pats žadąs išvažiuoti į rusų okupuotą Lietuvą. Kompozitorius atsakė, kad jis pats jau nekartą girdėjęs

tuos gaudus ir kiekvienas klausėjas sakęs girdėjęs “iš labai gerų šaltinių”.

— Kiek tie šaltiniai yra geri, negaliu žinoti, tik tiek galiu pasakyti, kad jie nėra kilę iš manęs. Ir bendrai, šiuo metu ne tik “visam laikui”, bet ir laikinai nevažiuoju, — kategoriškai užtikrino paklaustasis.

TINKAMAS DARBUI

Samdytojas: Bet šiam darbu yra reikalingas atsakingas žmogus!

Darbo ieškantysis: Tai aš būsiu tinkamiausias, nes visur, kur tik aš dirbau, kai tik kas negerai, vis mane padarydavo atsakingą.

PIRKITE JAV TAUPYMO SONU.

Chicago Savings & Loan Association

SAVINGS INSURED UP TO \$10,000.00
NOW — WE PAY 4% ON ALL SAVINGS
LOANS TO YOUR SPECIFICATIONS

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augiančiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų taupytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada per daug, daug metų didžiama įstaigų mokesčio tikrai 2% ir 2½% nuosimčius. Taigi kaip matote negalime rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupinimus, nors nekurie skelbiami esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiam College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikuiams. Atidarykite jiems čia ir aukštesnį mokslo, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstr. augstus dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir t.t. to skyriaus taupymo vaidams ir jaunuoliams siurpzyai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas \$37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: Grovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

VAIDINS:
Dr. Beinoras, St. Bernotavičius
E. Blandytė, A. Brinka,
J. Cijūnelienė, Al. Dikinis,
E. Gepnerienė, J. Kelečius,
Z. Kevalaitytė, A. Keželiene,
V. Petrauskas, N. Micius,
E. Petrokaitė, O. Petravičiūtė,
J. Raudonis, E. Radvila.

P. VAICIŪNO 5 VEIKSMŲ KOMEDIJA
“PRISIKĖLIMAS”
kartojama š. m. balandžio mėn. 30 d., šeštadienį 7:30 val. vak. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Avenue.
Režisorius A. Rūkas. Dailininkas J. Šapkus. Stato Lietuvių Scenos Darb. S-gos Chicago Skyrius

BILJETUS GALIMA GAUTI: “MARGINALI”, 2511 W. 69 St. KARVELIO Pr., 3322 S. Halsted St. STANGENBERGŲ KRAUT. 1447 So. 50 Ave., Cicero. Bilietų kaina 3 ir 2 dol. Studentams 1 dol. Visos vietos numeruotos

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia Attention, excellent opening for SEWING MACHINE REPAIR MEN Ideal working conditions, Permanent jobs, top wages Many Company benefits, (journeyman only) (Graduate apprentices or 10 years experience) FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2 GENERAL MOTORS CORP. 2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia Attention, excellent opening for SEWING MACHINE REPAIR MEN Ideal working conditions, Permanent jobs, top wages Many Company benefits, (journeyman only) (Graduate apprentices or 10 years experience) FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2 GENERAL MOTORS CORP. 2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų KEY PUNCH SUPERVISOR Opportunity for alert woman with Key Punch and supervisory experience to direct 15 Key Punch Operators and clerks. Good salary and company benefits offered. Call MRS. GAVIGAN CAMPBELL SOUP CO. 2550 W. 35th St. FR 6-3700.

NOW HAVE IMMEDIATE OPENINGS!! ROLLING MACHINE OPERATORS And set UP Must be experienced in all phases of Machine work • Free Insurance Benefits • Good Transportation • Steady Opportunities. Apply in Person Garden City Planting 1750 N. ASHLAND

STENOGRAPHER Excellent starting salary, experience required, liberal vacation & holiday plan, many welfare benefits, cafeteria on premises. APPLY International Harvester Co. 2600 W. 31 Blvd. Phone Virginia 7-6200

Ortopedijos mechanikas reikalingas nuolatiniam darbu. Turi būti patyręs gaminti metalo ir odos atsparus silpnapėdžiams iš plastiko modelio arba gydytojo recepto. Rankų darbas. Hospitalizacija ir pensija veltui. Turi kalbėti ir skaityti angliškai. Nuo 8 ryto iki 4:30 po p. Kreiptis į SCHOLL MFG. Co. 213 W. Schiller. MI 2-7200

TRACTOR WORKS 2600 W. 31 Blvd. Phone Virginia 7-6200

OFFSET PRESSMEN For Miehle 20 Must be thoroughly experienced. Steady work, good opportunity Company benefits Apply or phone UPTOWN 8-2222. John Russo REDSON & RICE 1111 W. Winona.

SECRETARY Permanent Position now available for competent applicant to work for executive of national steel firm as personal Secretary and administrative assistant. Must have experience. Excellent career opportunity with a Top Salary and benefits. We are Located close to Burlington R. R. Refer Mr. Edger RO 2-2121

ROLL FORM OPERATORS Immediate openings for thoroughly experienced men. New Plant adjacent to O'Hara airport. Steady Work - Good Pay Apply now NATIONAL ROLLEX CORP. 1890 Lund Ave. Elk Grove Village HEMPSTEAD 7-3000.

JOS. T. RYERSON & SON, INC. 16th & Rockwell

MEDŽIO DARBU IŠBAIGĖJAS Turi mokėti puikiai daryti ir derinti spalvas. Turi mokėti visus darbus. UNION CABINET CO. 400 N. Hermitage Tel. HAYMARKET 1-2618

EMPLOYMENT INTERVIEWER FACTORY PERSONNEL Interesting opportunity available for mature woman 30 to 40 with 1 to 3 yrs experience. Must like dealing with factory employees. Light typing and ability to speak foreign language helpful, but not essential. Good salary. Clean environment. Call FRANKLIN 2-6300. Ex. 241.

BUILDING MAINTENANCE SERVICE Complete cement work, chimneys cleaned, repaired, rebuilt. Tuck pointing. Free Estimates. ME 7-0252 TU 9-0860

STATISTICAL TYPIST Age 20 to 40 Figure aptitudes, various duties Same dictaphone, I. B. M. electric Typewriter Monday through Friday 37 1/2 hours week. Good starting salary. • Employee Benefits • Advancement opportunities. Please see Mrs. Gates. CHICAGO ATHLETIC ASSOCIATION 71 East Madison St.

REIKALINGA VYRAS arba moteris dirbti prie lounge counter. Turi mokėti angliškai. 3465 S. Morgan St.

GENERAL HOUSEWORK Stay - \$40 week. Own Room - bath - TV. Must like children. (No cooking) Chicago Transportation Call ORCHARD 6-2141.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

IMMEDIATE POSITIONS FOR WAITRESSES Serve high class clientele in pleasant surroundings. We will train competent applicants. Must speak English. Apply JOHN EVANS Restaurant 1639 Orrington, Evanston, Ill. UNIVERSITY 9-0707.

CHICAGO ATHLETIC ASSOCIATION 71 East Madison St.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

GENERAL HOUSEWORK Stay - \$40 week. Own Room - bath - TV. Must like children. (No cooking) Chicago Transportation Call ORCHARD 6-2141.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

WRITERS - INSPECTORS Only Experienced need apply. Good working conditions. Steady work. Phone or apply MR. Davis TELEVISION CORP. 1415 Golf Rd. Des Plaines, Ill. (1 Block west of River Rd. on Golf Rd.). VA 4-9400 RO 3-8100.

REIKALINGA moteris mažam vaikui prižiūrėti. Duodam kambarį. Dėl atlyginimo susitarsim. Tel.: Ludlow 6-3180.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui RESTORANAS fabriku rajone. Geras biznis. Zema nuoma, Iiga sutartis. NAUJAS mūr. 4 butai po 4 kamb. Mod. įrengimai. \$45,500. LIETUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. namas - 3 po 4 ir rūbų krautuve. Namai prieš 10 metų visiškai remodeliuotas. Aut. alyvos šild. Galima pirkti namą arba kartu namą ir krautuve. KĖPYKLA (Bakery) su 2-ju butu mūr. namu ir visais biznio įrengimais. Geras biznis. Parduodamas dėl senatvės. Tik \$28,500. LIQUOR-TAVERN biznis puikioje vietoje. Metinių pajamų \$140,000. Kaina \$15,000 su visais mod. įrengimais. VĖLTUI 9 sklypų Lemonte tam, kuris pastatys mūr. 6 kamb. bungalovą. KODEL pirkti seną namą, jeigu gali gauti naują už tą pačią kainą ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 5 kamb. mūr. - 3 mieg (1 mieg, gali būti patogiai naudojamas, kaip valgomasis); garažas. Tik \$22,000. LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, judrioji biznio vietoje. Metinė apyvarta \$80,000. Tik \$5,500. 6 1/2 KAMB. mūr. Ranch namas 1 metų senumo Oak Lawn prie gero susisiekimo ir pirmo centro. Dideli kambariai. Rami graži vieta. Sklypas 60 pėdų. ARTI MARQUETTE PARK ir mokyklų 7 kamb. mūr. namas su 1 1/2 vonios. Naujosios mados virtuvė ir vonios. Nauja gazo šiluma. \$20,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui BRIGHTON PARKE MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų sklypas, centralinis šildymas. \$14,500. MŪRINIS 1 1/2 aukšto, 5-4 kamb., centr. gazo šildymas, poilsio kamb. sklepe, garažas, graži išvaizda. \$23,000. MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas atskiri kiekvienam bute, garažas, arti mokyklos ir susisiekimo. MEDINIS, 2 po 4, gazo pėdų šildymas, garažas, aukštas skiepias ir pastogė. GAGE PARK MŪRINIS, 2 metų, 6 1/2 ir 4 1/2, centr. šildymas, geras ir gražus namas. MŪRINIS 6 kamb. bungalov, tik \$18,500. MARQUETTE PARKE MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šildymas abiem butam, gera vieta. MŪRINIS, 6 kamb. bungalov, moderniškos vidus, ardvūs kamb., prie kryžinio susisiekimo.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PAJAMŲ NUOSAVYBES MŪRINIS, 3 butai (3, 5 ir 8 kamb.) ir didelė biznio palata. Brighton Parke... \$13,000. MEDINIS, 4 ir 5, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$16,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 6 ir 1x4, centr. šild., Brighton Parke... \$22,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 4 ir 1x5, centr. šild., Brighton Parke... \$27,000. MŪRINIS, 12 metų, 5 ir 3 kamb., centr. šild., Gage Parke... \$27,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x3, centr. šild., Brighton Pr. MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., garažas, Marquette Parke... \$31,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x4, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$31,500. MŪRINIS, 6 butų po 6 kamb., centr. šild., dvigubas sklypas, prie 55th St. \$39,000. MŪRINIS, 4 originalūs butai, centr. šild., Marquette Pk. \$53,000. A. NORKUS, R. E. 2405 W. 51st St. WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargasas už \$10,600. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Washtenaw. Bargasas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 - Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvių ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvių, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas. 32 p. lotas, 67 - Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mūsų istaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvių, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$32,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namam statyti, prie 69 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

6 1/2 KAMB. mūr. bungalov puikiam stovyje Marquette Pk. Dideli kambariai. Aut. alyvos šildymas. Dvigubas mūr. garažas. \$21,000. TARP FABRIKŲ didelė apyvarta daranti taverna - restoranas parduodama kartu su namu ir šalia esančiu sklypu už prieinamą kainą. 8 BUTAI - 2 namai, prašo tik \$38,000. Gera vieta. Apie \$600 pajamų ir mėn. Aut. alyvos šildymas. 2x4 MŪRINIS, Arti Garfield Blvd. ir May St. Dvigubas garažas. Tik \$12,000, arba pasiūlymas. DOWNERS GROVE (20 mylių į Vaakarų nuo Čikagos): 1. 5 kamb. namas su 2 1/2 akru žemės ir dideliu vaisių sodu. \$14,000. 2. 40 akru ūkis su 6 kamb. gyv. namu ir kitais ūkiškais pastatais. Užtikrintas investavimas. 3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. šildymas alyva. \$135 mėn. pajamų ir 5 kamb. butas savininkui. \$29,500. 7 KAMB. mūr. bungalov ir Vaakarų nuo Marquette Pk. Nauja gazo šiluma. 2 auto garažas. Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą! 6 KAMB. resid. mūr. patogioje Marquette Pr. vietoje. Gazo šild. Rūšys, spausgavo nuotvynio. Geležinė Ivara. Savininkas išsikelia iš Chicago ir skubiai nori parduoti. \$22,000 arba priimtinas pasiūlymas. ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų \$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. Svarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabriku rajone. Geras biznis. Zema nuoma, Iiga sutartis. NAUJAS mūr. 4 butai po 4 kamb. Mod. įrengimai. \$45,500. LIETUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. namas - 3 po 4 ir rūbų krautuve. Namai prieš 10 metų visiškai remodeliuotas. Aut. alyvos šild. Galima pirkti namą arba kartu namą ir krautuve. KĖPYKLA (Bakery) su 2-ju butu mūr. namu ir visais biznio įrengimais. Geras biznis. Parduodamas dėl senatvės. Tik \$28,500. LIQUOR-TAVERN biznis puikioje vietoje. Metinių pajamų \$140,000. Kaina \$15,000 su visais mod. įrengimais. VĖLTUI 9 sklypų Lemonte tam, kuris pastatys mūr. 6 kamb. bungalovą. KODEL pirkti seną namą, jeigu gali gauti naują už tą pačią kainą ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 5 kamb. mūr. - 3 mieg (1 mieg, gali būti patogiai naudojamas, kaip valgomasis); garažas. Tik \$22,000. LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, judrioji biznio vietoje. Metinė apyvarta \$80,000. Tik \$5,500. 6 1/2 KAMB. mūr. Ranch namas 1 metų senumo Oak Lawn prie gero susisiekimo ir pirmo centro. Dideli kambariai. Rami graži vieta. Sklypas 60 pėdų. ARTI MARQUETTE PARK ir mokyklų 7 kamb. mūr. namas su 1 1/2 vonios. Naujosios mados virtuvė ir vonios. Nauja gazo šiluma. \$20,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui BRIGHTON PARKE MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų sklypas, centralinis šildymas. \$14,500. MŪRINIS 1 1/2 aukšto, 5-4 kamb., centr. gazo šildymas, poilsio kamb. sklepe, garažas, graži išvaizda. \$23,000. MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas atskiri kiekvienam bute, garažas, arti mokyklos ir susisiekimo. MEDINIS, 2 po 4, gazo pėdų šildymas, garažas, aukštas skiepias ir pastogė. GAGE PARK MŪRINIS, 2 metų, 6 1/2 ir 4 1/2, centr. šildymas, geras ir gražus namas. MŪRINIS 6 kamb. bungalov, tik \$18,500. MARQUETTE PARKE MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šildymas abiem butam, gera vieta. MŪRINIS, 6 kamb. bungalov, moderniškos vidus, ardvūs kamb., prie kryžinio susisiekimo.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PAJAMŲ NUOSAVYBES MŪRINIS, 3 butai (3, 5 ir 8 kamb.) ir didelė biznio palata. Brighton Parke... \$13,000. MEDINIS, 4 ir 5, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$16,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 6 ir 1x4, centr. šild., Brighton Parke... \$22,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 4 ir 1x5, centr. šild., Brighton Parke... \$27,000. MŪRINIS, 12 metų, 5 ir 3 kamb., centr. šild., Gage Parke... \$27,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x3, centr. šild., Brighton Pr. MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., garažas, Marquette Parke... \$31,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x4, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$31,500. MŪRINIS, 6 butų po 6 kamb., centr. šild., dvigubas sklypas, prie 55th St. \$39,000. MŪRINIS, 4 originalūs butai, centr. šild., Marquette Pk. \$53,000. A. NORKUS, R. E. 2405 W. 51st St. WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargasas už \$10,600. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Washtenaw. Bargasas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 - Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvių ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvių, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas. 32 p. lotas, 67 - Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mūsų istaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvių, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$32,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namam statyti, prie 69 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

6 1/2 KAMB. mūr. bungalov puikiam stovyje Marquette Pk. Dideli kambariai. Aut. alyvos šildymas. Dvigubas mūr. garažas. \$21,000. TARP FABRIKŲ didelė apyvarta daranti taverna - restoranas parduodama kartu su namu ir šalia esančiu sklypu už prieinamą kainą. 8 BUTAI - 2 namai, prašo tik \$38,000. Gera vieta. Apie \$600 pajamų ir mėn. Aut. alyvos šildymas. 2x4 MŪRINIS, Arti Garfield Blvd. ir May St. Dvigubas garažas. Tik \$12,000, arba pasiūlymas. DOWNERS GROVE (20 mylių į Vaakarų nuo Čikagos): 1. 5 kamb. namas su 2 1/2 akru žemės ir dideliu vaisių sodu. \$14,000. 2. 40 akru ūkis su 6 kamb. gyv. namu ir kitais ūkiškais pastatais. Užtikrintas investavimas. 3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. šildymas alyva. \$135 mėn. pajamų ir 5 kamb. butas savininkui. \$29,500. 7 KAMB. mūr. bungalov ir Vaakarų nuo Marquette Pk. Nauja gazo šiluma. 2 auto garažas. Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą! 6 KAMB. resid. mūr. patogioje Marquette Pr. vietoje. Gazo šild. Rūšys, spausgavo nuotvynio. Geležinė Ivara. Savininkas išsikelia iš Chicago ir skubiai nori parduoti. \$22,000 arba priimtinas pasiūlymas. ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų \$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. Svarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabriku rajone. Geras biznis. Zema nuoma, Iiga sutartis. NAUJAS mūr. 4 butai po 4 kamb. Mod. įrengimai. \$45,500. LIETUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. namas - 3 po 4 ir rūbų krautuve. Namai prieš 10 metų visiškai remodeliuotas. Aut. alyvos šild. Galima pirkti namą arba kartu namą ir krautuve. KĖPYKLA (Bakery) su 2-ju butu mūr. namu ir visais biznio įrengimais. Geras biznis. Parduodamas dėl senatvės. Tik \$28,500. LIQUOR-TAVERN biznis puikioje vietoje. Metinių pajamų \$140,000. Kaina \$15,000 su visais mod. įrengimais. VĖLTUI 9 sklypų Lemonte tam, kuris pastatys mūr. 6 kamb. bungalovą. KODEL pirkti seną namą, jeigu gali gauti naują už tą pačią kainą ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 5 kamb. mūr. - 3 mieg (1 mieg, gali būti patogiai naudojamas, kaip valgomasis); garažas. Tik \$22,000. LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, judrioji biznio vietoje. Metinė apyvarta \$80,000. Tik \$5,500. 6 1/2 KAMB. mūr. Ranch namas 1 metų senumo Oak Lawn prie gero susisiekimo ir pirmo centro. Dideli kambariai. Rami graži vieta. Sklypas 60 pėdų. ARTI MARQUETTE PARK ir mokyklų 7 kamb. mūr. namas su 1 1/2 vonios. Naujosios mados virtuvė ir vonios. Nauja gazo šiluma. \$20,500.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui BRIGHTON PARKE MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų sklypas, centralinis šildymas. \$14,500. MŪRINIS 1 1/2 aukšto, 5-4 kamb., centr. gazo šildymas, poilsio kamb. sklepe, garažas, graži išvaizda. \$23,000. MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas atskiri kiekvienam bute, garažas, arti mokyklos ir susisiekimo. MEDINIS, 2 po 4, gazo pėdų šildymas, garažas, aukštas skiepias ir pastogė. GAGE PARK MŪRINIS, 2 metų, 6 1/2 ir 4 1/2, centr. šildymas, geras ir gražus namas. MŪRINIS 6 kamb. bungalov, tik \$18,500. MARQUETTE PARKE MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šildymas abiem butam, gera vieta. MŪRINIS, 6 kamb. bungalov, moderniškos vidus, ardvūs kamb., prie kryžinio susisiekimo.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PAJAMŲ NUOSAVYBES MŪRINIS, 3 butai (3, 5 ir 8 kamb.) ir didelė biznio palata. Brighton Parke... \$13,000. MEDINIS, 4 ir 5, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$16,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 6 ir 1x4, centr. šild., Brighton Parke... \$22,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 4 ir 1x5, centr. šild., Brighton Parke... \$27,000. MŪRINIS, 12 metų, 5 ir 3 kamb., centr. šild., Gage Parke... \$27,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x3, centr. šild., Brighton Pr. MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., garažas, Marquette Parke... \$31,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x4, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$31,500. MŪRINIS, 6 butų po 6 kamb., centr. šild., dvigubas sklypas, prie 55th St. \$39,000. MŪRINIS, 4 originalūs butai, centr. šild., Marquette Pk. \$53,000. A. NORKUS, R. E. 2405 W. 51st St. WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargasas už \$10,600. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Washtenaw. Bargasas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 - Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvių ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvių, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas. 32 p. lotas, 67 - Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mūsų istaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvių, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$32,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namam statyti, prie 69 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui BRIGHTON PARKE MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų sklypas, centralinis šildymas. \$14,500. MŪRINIS 1 1/2 aukšto, 5-4 kamb., centr. gazo šildymas, poilsio kamb. sklepe, garažas, graži išvaizda. \$23,000. MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas atskiri kiekvienam bute, garažas, arti mokyklos ir susisiekimo. MEDINIS, 2 po 4, gazo pėdų šildymas, garažas, aukštas skiepias ir pastogė. GAGE PARK MŪRINIS, 2 metų, 6 1/2 ir 4 1/2, centr. šildymas, geras ir gražus namas. MŪRINIS 6 kamb. bungalov, tik \$18,500. MARQUETTE PARKE MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šildymas abiem butam, gera vieta. MŪRINIS, 6 kamb. bungalov, moderniškos vidus, ardvūs kamb., prie kryžinio susisiekimo.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PAJAMŲ NUOSAVYBES MŪRINIS, 3 butai (3, 5 ir 8 kamb.) ir didelė biznio palata. Brighton Parke... \$13,000. MEDINIS, 4 ir 5, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$16,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 6 ir 1x4, centr. šild., Brighton Parke... \$22,500. MŪRINIS, 3 butai, 2 po 4 ir 1x5, centr. šild., Brighton Parke... \$27,000. MŪRINIS, 12 metų, 5 ir 3 kamb., centr. šild., Gage Parke... \$27,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x3, centr. šild., Brighton Pr. MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., garažas, Marquette Parke... \$31,000. MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x4, centr. šild., garažas, Gage Parke... \$31,500. MŪRINIS, 6 butų po 6 kamb., centr. šild., dvigubas sklypas, prie 55th St. \$39,000. MŪRINIS, 4 originalūs butai, centr. šild., Marquette Pk. \$53,000. A. NORKUS, R. E. 2405 W. 51st St. WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargasas už \$10,600. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Washtenaw. Bargasas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 - Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvių ir susisiek